
Ropažu novada pašvaldības informatīvais izdevumswww.ropazi.lv

2023. GADA 5. SEPTEMBRIS ∙ NR. 363

22. augustā notika Stopiņu pamatskolas jaunās piebūves – sporta halles un skolas ēdnīcas atklāšanas svēt-
ki. 

Stopiņu pamatskola darbību 
uzsākusi 1945. gadā, atrodas 
Ropažu novada Stopiņu pa-

gasta Sauriešos. Pieaugošā skolēnu 
skaita dēļ esošās telpas bija izsmēlu-
šas savu kapacitāti, tāpēc jau pirms 
vairākiem gadiem tika izstrādāts pro-
jekts piebūves celtniecībai. 

Kā atklāšanas pasākumā atzī-
mēja Ropažu novada pašvaldības 
domes priekšsēdētāja Vita Paulāne, 
jaunā skolas piebūve ir bijis sen 
lolots sapnis, ēka projektēta un fi-
nansējuma iespējas meklētas jau 
pirms administratīvi teritoriālās 

reformas. 2021. gadā Vides aiz-
sardzības un reģionālās attīstības 
ministrija piešķīra valsts budžeta 
finansējumu investīciju projekta 
īstenošanai 2 890 000 EUR apmē-
rā, un tika uzsākta būvniecība. Ko-
pējās Stopiņu pamatskolas jaunās 
piebūves būvniecības izmaksas ir 
4 034 458,58 EUR ar PVN.  

Stopiņu pamatskolas jaunās piebū-
ves būvdarbus veica SIA “LC Būve”, 
būvuzraudzību nodrošināja SIA 
“Marčuks”, projektēja un autoruz-
raudzību nodrošināja SIA “Baltex 
Group”.

Stopiņu pamatskolas direktore 
Ginta Ozoliņa uzsvēra jaunās sporta 
halles nepieciešamību, kas dos pla-
šas iespējas novada bērniem un pie-
augušajiem trenēties dažādos sporta 
veidos profesionālās telpās.

Piebūves pirmajā stāvā atrodas 
sporta halle ar vairākām sporta zā-
lēm, ģērbtuves un dušas, skolas 
ēdamzāle un virtuves telpas, otrajā 
līmenī ir skatītāju vietas un palīg-
telpas. Labiekārtota arī pamatskolas 
apkārtējā teritorija, izbūvētas velo-
novietnes, autostāvvietas un atpūtas 
zona ar labiekārtojuma elementiem. 

Uz piebūves jumta izvietota sau-
les paneļu sistēma, kas nodrošinās 
elektroenerģiju gan hallei, gan sko-
lai.

Jaunajā sporta hallē līdz pulk-
sten 16.00 notiks sporta un interešu 
izglītības nodarbības Stopiņu pamat-
skolas un pirmsskolas bērniem. Pēc-
pusdienās hallē notiks treniņi basket-
bolā, volejbolā, handbolā un karatē, 
kas būs pieejami ikvienam iedzīvo-
tājam. Sporta hallē notiks arī dažādu 
sporta veidu sacensības. Direktores 
Gintas Ozoliņas aicinājums visiem 
bērniem un jauniešiem: “Nolieciet 
malā telefonus un nāciet sportot!”

Daudzie sveicēji, kas bija klāt at-
klāšanas pasākumā, atzīmēja, ka jau-
nā halle ļoti labi iederas esošajā prie-

žu meža ainavā, un izteica vēlējumu, 
lai jaunajā sporta hallē sportisti kal-
dina savas prasmes un nes novada un 
Latvijas vārdu pasaulē.

Stopiņu pamatskola būvēta 
1933. gadā kā Rīgas cementa rūpnī-
cas, šobrīd uzņēmums “Knauf”, īpaš-
nieka K. Šmita māja, kurā 1945. gadā 
atvērta viengadīgā skola, 1962. gadā 
uzcelta piebūve un skola strādāja 
jau kā Stopiņu astoņgadīgā skola. 
2023./2024. mācību gadā Stopiņu pa-
matskolā mācās 190 izglītojamo.

Šajā mācību gadā Ropažu novada 
8 vispārizglītojošās skolās mācīsies 
3439 skolēni, 1. klasēs mācības uz-
sāka 463 skolēni. Veiksmīgu jauno 
mācību gadu!

Sabiedrisko attiecību nodaļa 

Atklāta Stopiņu pamatskolas jaunā piebūve

26. augustā ar laureātu apalvošanu Līgo parkā noslēdzās konkurss “Ropažu novada sakoptākā sēta 2023”.

Konkurss jaunajā Ropažu 
novadā notika pirmo reizi, 
tika pieteikti 6 objekti – 

četras privātmājas, viens daudzdzī-
vokļu mājas pagalms un viena ies-
tāde.

Konkursa komisija apmeklēja 
visus īpašumus un vērtēja saskaņā 
ar konkursa nolikumu pēc 6 kritēri-
jiem – kopiespaids, funkcionalitāte, 
plānojuma un telpiskā kompozīcija, 
ekoloģiskums, kopšanas kvalitāte un 
oriģinalitāte. Komisijai uzdevums 
nebija viegls, jo katram īpašumam 
piemita kāda nianse, noskaņa un 
saimnieka individuālais piegājiens. 

Tā kā divās kategorijās tika sa-
ņemts pa vienam pieteikumam, 
konkursa žūrija nolēma piešķirt 
veicināšanas balvas – kategorijā 
“Daudzdzīvokļu mājas pagalms” 
īpašumam Vidzemes prospektā 4 
Zaķumuižā Ropažu pagastā; ka-
tegorijā “Pakalpojumu, ražošanas 
vai sabiedrisks objekts” iestādei PII 
“Pienenīte” Ulbrokā Stopiņu pagas-
tā.

Kategorijā “Savrupmāja pilsē-
tā vai ciemā” 1. vieta tika piešķirta 
īpašumam Zemzaru ielā 10 Vālodzēs 
Stopiņu pagastā; 2. vieta īpašumam 
Baznīcas ielā 4 Ropažos un 3. vieta 

īpašumam Ošu ielā 9b Vālodzēs Sto-
piņu pagastā. Visi laureāti saņēma 
Pateicības rakstus un Dāvanu kartes 
saskaņā ar konkursa nolikumu. 

Paldies visiem konkursa dalībnie-
kiem. Paldies konkursa komisijai par 
atbildīgi veikto darbu.

Mūsu novadā ir daudz sakoptu 
īpašumu – privātmāju, lauku sētu, 
daudzdzīvokļu māju pagalmu un 
balkonu, iestāžu un uzņēmumu 
teritorijas, tāpēc aicinām piedalī-
ties konkursā nākamgad, lai kopī-
gi varam novērtēt katra ieguldīto  
darbu.

Sabiedrisko attiecību nodaļa

Noslēdzies konkurss “Ropažu novada sakoptākā sēta 2023”



2

Ropažu novada pašvaldība 
otrā atklātā elektroniskā 
izsolē ar augšupejošu soli 

pārdod savu nekustamo īpašumu ar 
kadastra Nr. (zemes vienība ar kadastra 
apzīmējumu 8084 006 0004 un kopējo 
platību 0,2200 ha), ar adresi “Sami”, 
Mucenieki, Ropažu pagasts, Ropažu 
novads. Nekustamā īpašuma lietošanas 
mērķis – zeme, uz kuras galvenā saim-
nieciskā darbība ir lauksaimniecība 
(kods: 0101). Plānotā (atļautā) izman-
tošana – Savrupmāju apbūves teritorija 
(DzS).

Izsoles sākumcena – 12 400 EUR, 
izsoles solis – 100 EUR. Izsole notiek 
elektronisko izsoļu vietnē https://izso-

les.ta.gov.lv. Ar izsoles noteikumiem 
var iepazīties Ropažu novada pašvaldī-
bas mājaslapā www.ropazi.lv.

Izsole sākas 05.09.2023. plkst. 13.00 
un noslēdzas 05.10.2023. plkst. 13.00. 
Izsoles pretendentu reģistrācija no-
tiek no 05.09.2023. plkst. 13.00 līdz 
25.09.2023. plkst. 23.59 (ieskaitot) 
elektronisko izsoļu vietnē https://izso-
les.ta.gov.lv.

Personai, kura vēlas piedalīties izso-
lē, līdz 25.09.2023. plkst. 23.59 (ieskai-
tot) jāiemaksā nodrošinājuma mak-
sa 1240 EUR Ropažu novada domes 
pašvaldības bankas norēķinu kontā: AS 
“SEB banka”, SWIFT UNLALV2X 
konts: LV79UNLA0033300130908, 

maksājuma mērķī norādot “Nekusta-
mā īpašuma “Sami” izsoles nodroši-
nājums”, un dalības maksa atbilstoši 
elektronisko izsoļu vietnē https://izso-
les.ta.gov.lv reģistrētam lietotājam sa-
gatavotiem rēķiniem.

Samaksa par pirkumu jāpārskaita 
divu nedēļu laikā no izsoles noslēguma 
dienas.  

Papildu informāciju par izsoļu no-
risi vai citus papildjautājumus iespē-
jams uzdot, rakstot 
uz e-pasta adresi 
izsoles@ropazi.
lv. Izsoles objekts 
ir brīvi apskatāms 
dabā.

PAŠVALDĪBAS AKTUALITĀTES

Ropažu novada domes lēmumi
Sēdes protokols Nr. 72/2023, 
2023. gada 9. augustā 
•	 Nolemts apstiprināt ar 2023. gada 

1. septembri Ropažu novada pašval-
dības pirmsskolas izglītības iestādēs 
un izglītības iestādēs ar pirmsskolu 
grupām pedagogu un atbalsta perso-
nāla algas likmi. Kā arī apstiprināt 
ar 2023. gada 1. septembri Ropažu 
novada pašvaldības profesionālās 
ievirzes izglītības iestāžu pedagogu 
algas likmi.

•	 Nolemts piedalīties atkritumu šķiro-
šanas veicinošās kampaņas iniciatī-
vā – SIA “CleanLiving Trade” or-
ganizētajā pilotprojektā bioloģisko 
atkritumu šķirošanas veicināšanai 
Ropažu novada pašvaldībā. Uzdot 
P/a “Saimnieks”, SIA “Vilkme”, 
SIA “Vangažu namsaimnieks” ie-
saistīties pilotprojekta atbalstīšanā, 
nodrošinot mājsaimniecībām pare-
dzēto izdales komplektu salikšanu 
un sagatavošanu izdalei, materiālu 
izdali mājsaimniecībām, un veikt ci-

tas atbilstošās darbības pilotprojekta 
sekmīgai realizācijai.

•	 Apstiprināts iekšējais normatīvais 
akts “Grozījumi Ropažu novada 
pašvaldības domes 2021.  gada 
15. septembra iekšējā normatīvajā 
aktā “Ropažu novada pašvaldības 
Centrālās administrācijas noli-
kums””.

•	 Nolemts apstiprināt grozījumus sais-
tošajos noteikumos “Par Ropažu no-
vada pašvaldības budžetu 2023. ga-
dam”.

Ārkārtas sēdes protokols 
Nr. 73/2023, 
2023. gada 14. augustā 

•	 Nolemts lūgt Satiksmes ministrijai 
un Pašvaldību aizņēmumu un gal-
vojumu kontroles un pārraudzības 
padomei atļauju ņemt aizņēmumu 
apstiprinātā investīciju projekta “Si-
guldas ielas posma pārbūve” īsteno-
šanai 272 081,38 EUR (divi simti 

septiņdesmit divi tūkstoši astoņdes-
mit viens eiro, 38 centi) Valsts kasē 
pēc noteiktās procentu likmes ar at-
maksas termiņu 10 gadi. Pašvaldības 
līdzfinansējums ir 48 014,36 EUR 
(četrdesmit astoņi tūkstoši četrpad-
smit eiro, 36 centi).

Sēdes protokols Nr. 74/2023, 
2023. gada 23. augustā 
•	 Nolemts apstiprināt Pašvaldības SIA 

“Garkalnes inženiertīkli”, reģistrāci-
jas Nr. 4010320684, ūdenssaimnie-
cības pakalpojumu tarifu 4,78 EUR/
m3 (bez pievienotās vērtības nodok-
ļa) Ropažu novada Garkalnes pa-
gasta ciemos – Upesciemā, Langsti-
ņos, Berģos, Amatniekos, Garkalnē 
un Sunīšos (Mucenieku urbums): 
ūdensapgādes tarifs 2,84 EUR/m3 
bez PVN un kanalizācijas pakalpo-
jumu tarifs 1,94 EUR/m3 bez PVN. 
Šā lēmuma noteiktie ūdenssaimnie-
cības pakalpojumu tarifi stājas spēkā 
no 2023. gada 1. oktobra.

•	 Nolemts konceptuāli atbalstīt, ka 
sabiedrība ar ierobežotu atbildību 
“VILKME”, reģ. Nr. 40103073411, 
kā SIA “Vangažu namsaimnieks”, 
reģ. Nr. 50003142371, reorgani-
zācijas procesā noteiktā iegūstošā 
sabiedrība pēc reorganizācijas pa-
beigšanas uzsāk procesu SIA “Van-
gažu sildspēks” 59,88% kapitāldaļu 
iegādei par cenu 975 000,00 EUR 
(deviņi simti septiņdesmit pieci 
tūkstoši eiro, 00 centi), un uzdot 
sabiedrībai ar ierobežotu atbildību 
“VILKME” atbilstoši Publiskas 
personas kapitāla daļu un kapi-
tālsabiedrību pārvaldības likuma 
normām organizēt nepieciešamā 
vērtējuma izstrādi un iesniegšanu 
domē atļaujas izšķirošās ietekmes 
iegūšanai SIA “Vangažu sildspēks” 
saņemšanai, kā arī veikt finanšu ap-
rēķinus kapitāldaļu iegādei nepie-
ciešamo finanšu līdzekļu ieguvei 
līdz 30.04.2024. 

•	 Nolemts veikt grozījumus Ro-

pažu novada pašvaldības domes 
2023. gada 22. marta lēmuma 
Nr. 2169 (prot. Nr. 63/2023, 55.§) 
“Par Ropažu novada Attīstības 
programmas 2022.–2028. gadam 
Investīciju plāna aktualizēšanu” 
2. punktā, izsakot šādā redakcijā: Kā 
Ropažu novada Attīstības program-
mas 2022.–2028. gadam Investīciju 
plāna prioritāros projektus noteikt: 
projektu R-2022-0008 “Gājēju tilta 
rekonstrukcija Ropažos”; projektu 
R-2022-0014 “Ropažu pagasta am-
bulances ēkas pārbūve Rīgas ielā 4A 
Ropažos”; projektu R-2022-0026 
“Pagalmu pārbūve Silakrogā, Prie-
des 1, 2”; projektu G-2022-0028 
“Asfaltbetona seguma izbūve Priežu 
ielā Garkalnē”.

Ar Ropažu novada domes sēžu protokoliem, 
lēmumiem un to pielikumiem var iepazīties 
Ropažu novada pašvaldības interneta viet-
nē www.ropazi.lv, sadaļā “Pašvaldība”, 
apakšsadaļā “Domes sēdes”.

Lai Ropažu pagasta iedzīvotājiem izdotos realizēt ideju projektus 
savā ciemā vai pagastā, Ropažu pagasta konsultatīvā padome orga-
nizē “Projektu ideju cepli”. 

Ja Jums ir laba ideja, ko gribētu 
realizēt savā pagastā vai ciemā, bet 
pietrūkst zināšanu, drosmes vai do-
mubiedru, nāciet uz “Projektu ideju 
cepli”, kas notiks šā gada 21. oktob-
rī plkst. 11.00 Ropažu Kultūras 
centrā!

Piesakies līdz 10. oktobrim!
Piedaloties ideju ceplī:
1. Uzzināsi ko jaunu par citiem 

Ropažu pagasta ciemiem un atradīsi 
domubiedrus sava projekta izstrādei;

2. Uzzināsi par finansējuma iespē-
jām, kā realizēt savas idejas, kā arī 

iegūsi pamatinformāciju, kā uzrak- 
stīt labu projekta pieteikumu;

3.  Iedvesmosies, uzklausot pie-
redzes stāstus no citiem Latvijas pa-
gastiem par tur realizētajām iedzīvo-
tāju iniciatīvām.

Ja jums rodas jautājumi par “Pro-
jektu ideju cepli”, aicinām sazināties 
ar padomi, rakstot uz iedzivotaji.ro-
pazi@gmail.com vai zvanot koordi-
natoriem. 

Koordinatori:
Ilze Šika, tālr.: 29114809;
Diāna Avota, tālr.: 25758606.

Šogad uzņēmējiem būs iespēja atklāt jaunu uzņēmējdarbības dimensiju pasākumā “GaRo_ZA 2023”, kas 
norisināsies 20. oktobrī Kultūras centrā “Ulbrokas Pērle”. Pasākuma saturs uzrunās visus, kuri tiecas pēc 
iedvesmas, inovācijām un jaunām perspektīvām. 

Pasākuma moto “Tik un tā 
centrā ir Cilvēks!” norāda, 
ka cilvēks ir uzņēmējdar-

bības sirds un dzinējspēks. “GaRo_
ZA 2023” piedāvās iespēju uzzināt, 
kā cilvēks rada un īsteno idejas, pār-
var izaicinājumus un ļauj uzņēmēj-
darbībai attīstīties.

Pasākuma dienas gaitā dalībnieki 
piedzīvos iedvesmojošas lekcijas no 
dažādiem lektoriem:

• Artūrs Mednis, aģentūras “New 
Black” pārstāvis, dalīsies ar paaudžu 
ietekmi uz uzņēmējdarbību un sniegs 
ieskatu mākslīgā intelekta pasaules 
aktualitātēs;

• Krista Vāvere, komunikācijas 

eksperte, iepazīstinās ar “lifta runas” 
komunikācijas spēku;

• SIA “Live Paper” pārstāvis pre-
zentēs iedvesmojošu veiksmes stāstu.

“Pasākuma mērķis ir ne tikai da-
līties pieredzē, bet arī radīt vidi uz-
ņēmējdarbības pārmaiņām, sākot ar 
pašu cilvēku. “GaRo_ZA” ir vieta, 
kur dalībnieki iegūst ne tikai prak-
tiskas zināšanas, bet arī iedvesmu 
un jaunas idejas,” skaidro pasākuma 
organizatori.

“Man ir liels gandarījums un lep-
nums par to, ka “breinstormā” tapa 
ideja par uzņēmēju pasākumu, kam, 
apspēlējot dažādus vārdu salikumus, 
tapa nosaukums “GaRo_ZA”, un šis 

viss turpinās jau septīto gadu pēc 
kārtas! “GaRo_ZA” viennozīmīgi ir 
lielākais jau apvienotā Ropažu no-
vada uzņēmēju pasākums, ik gadu 
pulcējot klātienē aptuveni 130 uz-
ņēmējdarbības pārstāvju. Pasākums 
ir vieta un laiks, kad uzņēmēji “sa-
bīda” lietas, samainās ar aktuālo 
informāciju un komunicē par un ap 
labāku rezultātu! Aicināti visi pie-
vienoties un iegūt!” par pasākumu 
stāsta viena no idejas autorēm Nellija 
Štolcermane. 

Pasākuma programmā ietvertas 
lekcijas, diskusijas un iespēja tīklo-
ties ar domubiedriem no dažādām 
nozarēm.

“Garoza 2023”: 
Atklāj savu uzņēmējdarbības kodolu!

Pieteikšanās un pasākuma infor-
mācija pieejama sociālo tīklu vietnē 
Facebook.

Seko līdzi notikumiem un uzzini 
vairāk par “GaRo_ZA 2023” pro- 

grammu – esi gatavs veikt pirmo soli 
jaunu izaicinājumu ceļā!

Medijs kontaktam: Jana Mihailo-
va, tālrunis 25189898, e-pasts: ropa-
zisalaspils@gmail.com.

Projektu ideju ceplis Ropažu pagastā! Izsole



Otrdiena, 5. septembris, 2023

3

PAŠVALDĪBAS AKTUALITĀTES

Par lokālplānojuma zemes vienībai “Čiekuriņi” Ulbrokā 
Stopiņu pagastā Ropažu novadā 1. redakcijas publisko 
apspriešanu un sabiedrības līdzdalības pasākumiem

Ropažu novada pašvaldības dome 
09.08.2023. sēdē pieņēma lēmumu 
Nr. 2583 “Par lokālplānojuma teritorijas 
plānojuma grozījumu veikšanai zemes 
vienībā “Čiekuriņi” Ulbrokā Stopiņu pa-
gastā Ropažu novadā projekta nodoša-
nu publiskajai apspriešanai un atzinumu 
saņemšanai” (prot. Nr. 72/2023, 3.§), ar 
kuru nodod lokālplānojuma 1. redakciju 
publiskajai apspriešanai un institūciju 
atzinumu saņemšanai. Lokālplānojuma 
izstrādes mērķis ir grozīt Ropažu nova-
da Stopiņu pagasta teritorijas plānojuma 
grozījumos noteikto funkcionālo zonē-
jumu no Mazstāvu dzīvojamās apbūves 
teritorijas (DzM) uz Savrupmāju apbū-
ves teritoriju (DzS), paredzot potenciālo 
zemes vienības “Čiekuriņi” sadalīšanu 
trīs daļās, nodrošinot piekļuves iespē-
jas, nosakot sarkano līniju koridoru. 
Lokālplānojuma 1. redakcijas publiskā 
apspriešana notiek no 28.08.2023. līdz 
24.09.2023. Ar lokālplānojuma projek-
tu var iepazīties Valsts vienotajā ģeotel-
piskās informācijas portālā https://geo-
latvija.lv/geo/tapis#document_24905 
un izdrukas veidā Ulbrokas Valsts un 

pašvaldības vienotajā klientu apkalpo-
šanas centrā Institūta ielā 1A Ulbro-
kā Stopiņu pagastā Ropažu novadā. 
Apmeklētāju pieņemšana iespējama 
pēc iepriekšēja pieraksta pa tālruni 
23280141.

Publiskās apspriešanas sanāks-
me notiks attālināti Zoom platformā 
11.09.2023. plkst. 18.00. Saite uz sa-
nāksmi – https://ej.uz/Ciekurini_LP_
apspriede. Priekšlikumus rakstiskā 
veidā var iesniegt Ropažu novada 
pašvaldībai, Institūta iela 1A, Ulbroka, 
Stopiņu pagasts, Ropažu novads, LV-
2130, elektroniski dokumenti nosūtāmi 
uz e-pastu: novada.dome@ropazi.lv vai 
Valsts vienotajā ģeotelpiskās informā-
cijas portālā https://geolatvija.lv/geo/
tapis#document_24905, sadaļā “Ie-
sniegt priekšlikumu”, līdz 24.09.2023. 
Papildu informāciju par lokālplānoju-
ma risinājumiem var iegūt, sazinoties 
telefoniski vai e-pastā ar lokālplānoju-
ma izstrādes vadītāju Ropažu novada 
pašvaldības telpiskās attīstības plānotā-
ju Andru Valaini, e-pasts: andra.valai-
ne@ropazi.lv, tālr. 23280141.

PAZIŅOJUMS

Par lokālplānojuma, ar kuru groza teritorijas plānojumu, Baltezera 
ciema teritorijai pie Olīves, Mārsilu, Diānas un Lottes ielām un 
atļautā izmantojuma detalizācijai “Detālplānojuma nekustama-
jiem īpašumiem ar kadastra Nr. 8060 003 0275 un 8060 003 0274” 
apstiprināšanu

Ropažu novada pašvaldības 
dome 26.07.2023. pieņēma lēmumu 
Nr. 2536 “Par lokālplānojuma teri-
torijas plānojuma grozījumiem Balt- 
ezera ciema teritorijai pie Olīves, 
Mārsilu, Diānas un Lottes ielām un 
atļautā izmantojuma detalizācijai “De-
tālplānojuma nekustamajiem īpašu-
miem ar kadastra Nr. 8060 003 0275 
un 8060 003 0274” teritorijai ap-
stiprināšanu” un saistošo noteikumu 
Nr. 19/23 “Lokālplānojums teritorijas 
plānojuma grozījumiem Baltezera 
ciema teritorijai pie Olīves, Mārsi-
lu, Diānas un Lottes ielām un atļautā 
izmantojuma detalizācijai “Detālplā-

nojuma nekustamajiem īpašumiem 
ar kadastra Nr. 8060 003 0275 un 
8060 003 0274” teritorijai” izdošanu 
(prot. Nr. 71/2023, 2.§), apstiprinot 
saistošos noteikumus Nr. 19/23 “Lokāl-
plānojums teritorijas plānojuma grozī-
jumiem Baltezera ciema teritorijai pie 
Olīves, Mārsilu, Diānas un Lottes ielām 
un atļautā izmantojuma detalizācijai 
“Detālplānojuma nekustamajiem īpa-
šumiem ar kadastra Nr. 8060 003 0275 
un 8060 003 0274” teritorijai”. Ar 
lokālplānojuma materiāliem var iepa-
zīties Valsts vienotajā ģeotelpiskās in-
formācijas portālā https://geolatvija.lv/
geo/tapis#document_27942. 

PAZIŅOJUMS

Par lokālplānojuma, ar kuru groza teritorijas plānojumu, īpašumam Ozolaines iela 8, 
Līči, Stopiņu pagasts, Ropažu novads, apstiprināšanu 

Ropažu novada pašvaldības 
dome 26.07.2023. pieņēma lēmumu 
Nr. 2541 “Par lokālplānojuma, ar kuru 
groza teritorijas plānojumu, īpašu-
mam Ozolaines iela 8, Līči, Stopiņu 
pagasts, Ropažu novads, apstiprināša-
nu un saistošo noteikumu apstiprinā-

šanu” (prot. Nr. 71/2023, 7.§), apstip-
rinot saistošos noteikumus Nr. 21/23 
“Lokālplānojuma, ar kuru groza teri-
torijas plānojumu, nekustamā īpašu-
ma Ozolaines iela 8, kadastra numurs 
8096 001 1134, zemes vienībai ar 
kadastra apzīmējumu 8096 001 0098 

Ulbrokā Stopiņu pagastā Ropažu no-
vadā teritorijas izmantošanas un ap-
būves noteikumi un grafiskā daļa”. Ar 
lokālplānojuma materiāliem var iepa-
zīties Valsts vienotajā ģeotelpiskās in-
formācijas portālā https://geolatvija.
lv/geo/tapis#document_27841. 

PAZIŅOJUMS

Par paredzētās darbības “Derīgo izrakteņu ieguve atradnē “Remīne”” sākotnējo sabied-
risko apspriešanu

Paredzētā darbība: “Derīgo izrakte-
ņu (dolomīta) ieguve”.  

Paredzētās darbības ierosi-
nātājs: Sabiedrība ar ierobežotu 
atbildību “Grant Investment” – 
VRN 50203367581, juridiskā adrese 
Ernestīnes iela 41 – 7, Rīga, LV-1046.

Paredzētā darbības vieta: Īpašums 
“Liepas Nr. 35” (zemes vienības ka-
dastra apzīmējums 8084 017 0001), 
Ropažu pagasts, Ropažu novads.

Valsts vides dienesta Atļauju pār-
valde 2023. gada 14. martā veica 
ietekmes uz vidi sākotnējo izvērtē-
jumu Nr. AP23SI0127, kurā ietverts 
lēmums piemērot ietekmes uz vidi 
novērtējuma procedūru sabiedrības 
ar ierobežotu atbildību “Grant Invest-
ment” (reģ. Nr. 50203367581) iero-
sinātajai darbībai – derīgo izrakteņu 
ieguvei atradnē “Remīne”. 

Paredzētā darbība sevī ietver derīgo 
izrakteņu ieguves turpināšanu atradnē 
“Remīne”. Sākot no 2005. gada, do-
lomīta atradnē ieguves darbību vei-
ca SIA “Remīne”. Kopš 2015. gada 
dolomīta ieguve atradnē “Remīne” 
nenotiek, tāpēc, pārtraucot pazemes 

ūdens sūknēšanu, tās teritorija daļē-
ji ir applūdusi. Dienests 2022. gada 
23. martā derīgo izrakteņu ieguvei 
atradnē “Remīne” ir izsniedzis atrad-
nes pasi, kas derīga līdz 2047. gada 
22. februārim. Plānots dolomīta iegu-
vi un apstrādes procesu atjaunot, līdz 
ar to veikt karjera applūdušās daļas 
atsūknēšanu un ieplūstošā virszemes 
un pazemes ūdens novadīšanu apkār-
tējā vidē, vispirms uz dīķi atradnes 
Z daļā, no Z dīķa uz Pietēnupi. Derīgo 
izrakteņu ieguve plānota gan virs, gan 
zem gruntsūdens līmeņa. Paredzētajai 
darbībai nav prognozējama pārrobežu 
ietekme.

Sākotnējā sabiedriskā apspriešana 
tiek veikta normatīvajos aktos noteik-
tajā kārtībā, ievērojot Vides pārraudzī-
bas valsts biroja 16.03.2023. vēstulē 
Nr. 5-01/269/2023 ietvertās prasības. 
Sākotnējā sabiedriskā apspriešana no-
tiek laika posmā no 2023. gada 6. sep-
tembra līdz 2023. gada 26. septem-
brim. Ar informatīvo materiālu par 
paredzēto darbību atkārtotās sākotnē-
jās sabiedriskās apspriešanas laikā var 
iepazīties:

1) tīmekļa vietnē: https://vkb.lv/jau-
numi;
2) tīmekļa vietnē: https://www.ropazi.
lv/lv/sabiedribas-lidzdaliba. 

Saskaņā ar Covid-19 infekcijas iz-
platības pārvaldības likuma 20. pantu 
sākotnējās sabiedriskās apspriešanas 
sanāksme notiks neklātienes formā 
(attālināti) no 2023. gada 18. septem-
bra līdz 22. septembrim. Tiešsaistes 
videokonference notiks 2023. gada 
20. septembrī plkst. 17.00 (pieejas 
saite tiks publicēta tīmekļa vietnē 
no 14. septembra). Laika posmā no 
2023. gada 18. septembra līdz 22. sep-
tembrim https://vkb.lv/jaunumi tiks 
publicēta prezentācija par paredzēto 
darbību un interesentiem būs iespēja 
uzdot jautājumus un saņemt atbil-
des, rakstot uz e-pasta adresi: eva@
vkb.lv un/vai inga.gavena@gmail.
com. Rakstiskus priekšlikumus par 
paredzēto darbību var iesniegt Vides 
pārraudzības valsts birojā (Rūpniecī-
bas iela 23, Rīga, LV-1045, tālrunis: 
67321173, e-pasts: pasts@vpvb.gov.
lv, interneta vietne: www.vpvb.gov.lv) 
sabiedriskās apspriešanas laikā. 

PAZIŅOJUMS

Par izstrādes uzsākšanu nekustamajam īpašumam “Svari”, Berģi, Garkalnes pagasts, 
Ropažu novads

Ropažu novada pašvaldības dome 
2023. gada 10. augusta sēdē pieņēma 
lēmumu Nr. 2586 “Par detālplānoju-
ma izstrādes uzsākšanu nekustama-
jam īpašumam “Svari”, Berģi, Gar-
kalnes pagasts, Ropažu novads” (prot. 
Nr. 72/2023, 6.§).

Detālplānojuma teritorija: ne-
kustamais īpašums “Svari”, kadas-
tra numurs 8060 011 0218, zemes 
vienība ar kadastra apzīmējumu 
8060 011 0218, atrodas Berģos 
Garkalnes pagastā Ropažu novadā. 
Zemes vienības platība 0,7768 ha. 
Detālplānojuma izstrādes mērķis ir 
detalizēt zemes vienības funkcionā-
lo zonējumu un pamatot apbūvi, ze-
mes vienības sadali (6 apbūvējamas 
zemes vienības), paredzot nepiecie-
šamo inženiertehnisko nodrošinā-
jumu, t. sk. piebraucamo ceļu (ielu) 
izbūvi piekļuves nodrošināšanai 
jaunveidojamām zemes vienībām, 

vienlaicīgi līdzsvarojot teritorijas 
plānoto attīstību ar esošo dabas vēr-
tību saglabāšanu, mazinot plāno-
tās saimnieciskās darbības ietekmi 
uz Eiropas Savienības aizsargāja-
mo biotopu Mežaina piejūras kāpa 
(2180). Detālplānojuma izstrādes 
vadītājs: Ropažu novada pašvaldības 
teritorijas plānotājs Raitis Ķiģelis, 
e-pasts: raitis.kigelis@ropazi.lv, tālr. 
29252289. Rakstiskus priekšliku-
mus un ieteikumus detālplānojuma 

izstrādei jāiesniedz Ropažu novada 
pašvaldībai (adrese: Institūta iela 1A, 
Ulbroka, Stopiņu pagasts, Ropažu 
novads, LV-2130) vai  Garkalnes pa-
gasta pārvaldes Klientu apkalpošanas 
centrā (adrese: Brīvības gatve 455, 
Rīga, LV-1024), e-pasts: novada.
dome@ropazi.lv. Sekot līdzi detāl-
plānojuma izstrādes gaitai var Valsts 
vienotajā ģeotelpiskās informācijas 
portālā: https://geolatvija.lv/geo/
tapis#document_28122.

PAZIŅOJUMS

Lai pilnvērtīgi izstrādātu Ropažu no-
vada Ilgtspējīgas enerģētikas un klimata 
rīcības plānu līdz 2030. gadam, tiek or-
ganizētas tematiskās diskusijas ar paš-
valdības darbinieku, kapitālsabiedrību 
pārstāvju, domes deputātu, iedzīvotāju 
konsultatīvo padomju pārstāvju un ie-
dzīvotāju iesaisti:
Transports un mobilitāte – otrdien,  
5. septembrī, plkst. 10.00–12.00;
Enerģijas ražošana un mājokļi – otr-
dien, 12. septembrī, plkst. 10.00–12.00;
Pielāgošanās klimata pārmaiņām –  

trešdien, 20. septembrī, plkst. 10.00–
12.00.

Diskusijas norisināsies klātienē Kul-
tūras centra “Ulbrokas Pērle” Konfe-
renču zālē. Pašvaldība aicina iedzīvo-
tājus piedalīties tematiskajās diskusijās, 
aizpildot pieteikuma veidlapu – https://
ieej.lv/diskusijas. 

Jautājumu gadījumā sazināties ar Ro-
pažu novada pašvaldības telpiskās attīs-
tības plānotāju Henriju Vīgantu (tālru-
nis 27294553, e-pasts henrijs.vigants@
ropazi.lv)

Norisināsies tematiskās diskusijas Ilgtspējīgas 
enerģētikas un klimata rīcības plāna izstrādes ietvaros



4

Par detālplānojuma zemes 
vienībām Ziedu ielā 35, 
Ziedu ielā 45, Ziedu ielā 
65 un „Mašēni” Berģos 
Garkalnes pagastā Ropa-
žu novadā pilnveidotās 
redakcijas apstiprināšanu

Ropažu novada pašvaldības dome 
2023. gada 23. augusta sēdē ir pie-
ņēmusi lēmumu Nr.2641 “Par detāl-
plānojuma zemes vienībām Ziedu 
ielā 35, Ziedu ielā 45, Ziedu ielā 65 
un “Mašēni” Berģos Garkalnes pa-
gastā Ropažu novadā pilnveidotās 
redakcijas apstiprināšanu un detāl-
plānojuma zemes vienībām Ziedu 
ielā 35, Ziedu ielā 45, Ziedu ielā 
65 un “Mašēni” Berģos Garkalnes 
pagastā Ropažu novadā atcelšanu 
daļā” (prot. Nr. 74/2023, 7.§). Ar de-
tālplānojuma materiāliem var iepa-
zīties Valsts vienotajā ģeotelpiskās 
informācijas portālā: https://geolat-
vija.lv/geo/tapis#document_28131

PAZIŅOJUMS

STOPIŅOS 

Veikti ceļu braucamās daļas remont-
darbi Kaudzīšu, Getliņu, Acones, Ozo-
lu, Nākotnes ielās, Krasti–Vīksnas ceļš 
līdz Asaru ielai, posmā no P2 līdz Rīgas 
robežai, Jaunsišu ielā, kā arī pie Saurie-
šu stacijas. 

GARKALNĒ 

Berģos, Rožu ielā, veikti ceļu re-
montdarbi 150 m2 platībā un Langsti-
ņos autobusa galapunktā 50 m2 platībā 
(pilnā tehnoloģija). Garkalnē veikti ceļu 
remontdarbi Sēņu ielā 110 m2  platībā 
un Gaujas ielā. Bukultos, Saulstaru ielā, 
atjaunota bērnu rotaļlaukuma kāpelēša-
nas ierīce. 

 PAŠVALDĪBAS AKTUALITĀTES

Paveiktie darbi pagastos

No 1. līdz 28. septembrim gan strādājoši uzņēmumi, gan vēl neīste-
notu biznesa ideju autori aicināti iesniegt savus pieteikumus grantu 
konkursā (ie)dvesma, ko jau septīto gadu īsteno “SEB banka” kopā ar 
Jūrmalas pilsētu, Ķekavas, Mārupes, Olaines, Ropažu un Siguldas no-
vadiem, lai veicinātu biznesa vides attīstību Pierīgā. Kopējais grantu 
apmērs šogad būs līdz 70 000 eiro. 

Maksimālā naudas summa 
vienam grantam ir līdz 
10 000 eiro, un uz to var 

pretendēt gan privātpersonas, kas 
vēl tikai plāno uzsākt savu biznesu, 
gan arī jau esoši uzņēmumi, kas veic 
vai plāno veikt saimniecisko darbību 
kādā no grantu programmā iesaistī-
tajām pašvaldībām un dibināti pirms 
ne vairāk kā trim gadiem. Granta 
līdzekļi paredzēti saimnieciskiem 
mērķiem esošā biznesa attīstīšanai 
vai arī jauna uzņēmuma izveidei. 

“SEB bankas” valdes loceklis 
Arnis Škapars: “Tieši finansiālais 
atbalsts ir visbūtiskākais, lai idejai 
sekotu tālāka darbība, – tas visbie-
žāk izskan mūsu veiktajās aptaujās 
par iedzīvotāju plāniem uzsākt savu 
biznesu. Tāpēc esam gandarīti, ka 
jau septiņus gadus kopā ar Pierīgas 
novadu pašvaldībām varam iedves-

mot un reizē būt nozīmīgs atbalsts 
gan mazajiem uzņēmējiem, gan arī 
tiem, kuri vēl tikai sper pirmos so-
ļus pretī savam biznesam. Šo gadu 
laikā grantus savas idejas attīstīša-
nai ir saņēmuši jau 48 uzņēmēji. 
Redzam, ka ar katru gadu konkur-
sā iesniegto biznesa projektu kva-
litāte aug un tie, kuri vēlas uzsākt 
savu biznesu, dara to pārdomāti un 
mērķtiecīgi.” 

Saņemto pieteikumu atlase notiks 
trīs kārtās, izvērtējot gan to atbilstību 
programmas kritērijiem, gan biznesa 
plānu un idejas potenciālu. Iesnieg-
tos projektus vērtēs žūrijas komisija, 
kuras sastāvā būs uzņēmējdarbības 
profesionāļi un pašvaldību pārstāvji. 
Rezultātu paziņošana un uzvarētāju 
apbalvošana notiks novembrī. Vai-
rāk par grantu programmu www.seb.
lv/iedvesma.

Notiks grantu konkurss (ie)dvesma 
jaunu biznesa ideju atbalstam

Stopiņu pagasta Ulbrokā, Upeslejās, Sauriešos un Līču ciematā notiek 
darbs pie četru katlumāju būvniecības, nodrošinot centralizētās sil-
tumapgādes sistēmu siltumavota pāreju no fosilajiem uz atjaunīga-
jiem energoresursiem.

Šobrīd notiek katlumāju būv-
darbi visos četros ciematos. 
Pēc katlumājas izbūves un 

pieslēgšanas centralizētās siltumap-
gādes tīkliem Ulbrokā, Upeslejās un 
Sauriešos siltumapgādē būs veikta 
pāreja no dabasgāzes uz koksnes šķel-
du, Līčos – uz kokskaidu granulām.

Ulbrokā būvdarbus veic SIA 
“P.M.G.”, līgumcena 4 728 414,00 eiro, 
neieskaitot PVN; Upeslejās būvdarbus 
veic personu apvienība “FILTER L”, 
līgumcena 2 586 000 eiro, neieskai-
tot PVN; Sauriešos darbus veic SIA 
“P.M.G.”, līgumcena 2 534 546 eiro, 

neieskaitot PVN; Līčos būvdarbus veic 
SIA “Būvfirma INBUV”, līgumcena 
360 402,85 eiro, neieskaitot PVN.

Katlumāju būvniecība notiek ar 
CFLA līdzfinansējumu darbības 
programmas “Izaugsme un nodarbi-
nātība” 4.3.1. specifiskā atbalsta mēr-
ķa “Veicināt energoefektivitāti un 
vietējo AER izmantošanu centralizē-
tajā siltumapgādē” projekta ietvaros, 
atbildīgais par projektu realizēšanu 
PSIA “GARKALNES KOMUNĀLSER-
VISS”. Projekti Nr. 4.3.1.0/22/A/065, Nr. 
4.3.1.0/22/A/066, Nr. 4.3.1.0/22/A/067, 
Nr. 4.3.1.0/22/A/068. 

Stopiņu pagastā būvē četras biomasas 
katlumājas

Par lokālplānojuma zemes vienībai Granīta iela 13B Rumbulā Stopiņu pagastā Ropažu novadā 1. redakcijas publisko apsprie-
šanu un sabiedrības līdzdalības pasākumiem

Ropažu novada pašvaldības dome 
09.08.2023. sēdē pieņēma lēmumu 
Nr. 2585 “Par lokālplānojuma teri-
torijas plānojuma grozījumu veikša-
nai zemes vienībai Granīta iela 13B 
Rumbulā Stopiņu pagastā Ropažu 
novadā projekta nodošanu publiskajai 
apspriešanai un atzinumu saņemšanai” 
(prot. Nr. 72/2023, 5.§), ar kuru nodod 
lokālplānojuma 1. redakciju publiska-
jai apspriešanai un institūciju atzinumu 
saņemšanai. Lokālplānojuma izstrādes 
mērķis ir pamatot teritorijas ar īpašiem 
noteikumiem TIN72 – Valsts autoceļu 
attīstībai nepieciešamās teritorijas – 

robežu izmaiņas, likvidējot Ropažu 
novada Stopiņu pagasta teritorijas plā-
nojuma grozījumos noteiktās sarkanās 
līnijas, vienlaikus grozot Ropažu no-
vada Stopiņu pagasta teritorijas plāno-
juma grozījumos noteikto funkcionālo 
zonējumu ielu sarkano līniju teritorijā 
no Transporta infrastruktūras teritorijas 
(TR) uz Rūpnieciskās apbūves terito-
riju (R1), lai visu lokālplānojuma teri-
toriju varētu izmantot kā Rūpnieciskās 
apbūves teritoriju. Lokālplānojuma 
1. redakcijas publiskā apspriešana no-
tiek no 28.08.2023. līdz 24.09.2023. Ar 
lokālplānojuma projektu var iepazīties 

Valsts vienotajā ģeotelpiskās informā-
cijas portālā https://geolatvija.lv/geo/
tapis#document_25475 un izdrukas 
veidā Ulbrokas Valsts un pašvaldības 
vienotajā klientu apkalpošanas centrā 
Institūta ielā 1A Ulbrokā Stopiņu pa-
gastā Ropažu novadā. Apmeklētāju 
pieņemšana iespējama pēc iepriekšēja 
pieraksta pa tālruni 23280141. Pub-
liskās apspriešanas sanāksme notiks 
attālināti Zoom platformā 18.09.2023. 
plkst. 18.00. Saite uz sanāksmi – htt-
ps://ej.uz/Granita_iela_13B_LP_ap-
spriede. Priekšlikumus rakstiskā veidā 
var iesniegt Ropažu novada pašvaldī-

bai, Institūta iela 1A, Ulbroka, Stopi-
ņu pagasts, Ropažu novads, LV-2130, 
elektroniski dokumenti nosūtāmi uz 
e-pastu: novada.dome@ropazi.lv vai 
Valsts vienotajā ģeotelpiskās informā-
cijas portālā https://geolatvija.lv/geo/
tapis#document_25475, sadaļā “Ie-
sniegt priekšlikumu”, līdz 24.09.2023.

Papildu informāciju par lokālplā-
nojuma risinājumiem var iegūt, sazi-
noties telefoniski vai e-pastā ar lokāl-
plānojuma izstrādes vadītāju Ropažu 
novada pašvaldības telpiskās attīstības 
plānotāju Andru Valaini, e-pasts: and-
ra.valaine@ropazi.lv, tālr. 23280141.

PAZIŅOJUMS

Izsole

Ropažu novada pašvaldība otrā 
atklātā elektroniskā izsolē 
ar augšupejošu soli pārdod 

savu nekustamo īpašumu ar kadastra 
Nr. 8096 003 0576 (zemes vienība ar 
kadastra apzīmējumu 8096 003 0576 un 
kopējo platību 1,0400 ha), ar adresi Aco-
nes iela 17, Ulbroka, Stopiņu pagasts, 
Ropažu novads. Nekustamā īpašuma lie-
tošanas mērķis – Rūpnieciskās ražošanas 
uzņēmumu apbūve (kods: 1001). Izsoles 

sākumcena – 82 000 EUR, izsoles so-
lis – 1000 EUR. Izsole notiek elektro-
nisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.
lv. Ar izsoles noteikumiem var iepazīties 
Ropažu novada pašvaldības mājaslapā 
www.ropazi.lv. Izsole sākas 05.09.2023. 
plkst. 13.00 un noslēdzas 05.10.2023. 
plkst. 13.00. Izsoles pretendentu reģistrā-
cija notiek no 05.09.2023. plkst. 13.00 
līdz 25.09.2023. plkst. 23.59 (ieskaitot) 
elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.

ta.gov.lv. Personai, kura vēlas piedalī-
ties izsolē, līdz 25.09.2023. plkst. 23.59 
(ieskaitot) jāiemaksā nodrošinājuma 
maksa 8200,00 EUR Ropažu novada do-
mes pašvaldības bankas norēķinu kontā: 
AS “SEB banka”, SWIFT UNLALV2X 
konts: LV79UNLA0033300130908, 
maksājuma mērķī norādot “Nekustamā 
īpašuma Acones iela 9C izsoles nodro-
šinājums”, un dalības maksa atbilstoši 
elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.

ta.gov.lv reģistrētam lietotājam sagata-
votiem rēķiniem. Samaksa par pirkumu 
jāpārskaita divu nedēļu laikā no izsoles 
noslēguma dienas.  Papildu informāciju 
par izsoļu norisi vai citus papildjautāju-
mus iespējams uz-
dot, rakstot uz e-pas-
ta adresi izsoles@
ropazi.lv. Izsoles 
objekts ir brīvi ap-
skatāms dabā.



Otrdiena, 5. septembris, 2023

5

 PAŠVALDĪBAS AKTUALITĀTES

Jau otro gadu pēc kārtas Ropažu novada pašvaldība kopā ar “SEB banku” un vairākām citām Pierīgas pašvaldībām īstenoja grantu konkursu “Augšup”, lai finansiāli atbalstītu novadā 
strādājošos sociālos uzņēmumus. 

Pagājušajā gadā grantu 
7845 EUR apmērā saņē-
ma SIA “Mobila aprūpe”, 

kura sniedz veselības aprūpes pa-
kalpojumus. Ar granta līdzekļiem 
uzņēmumam bija iespēja iegādāties 
medicīnas aprīkojumu, kuru var iz-
mantot gan stacionāri, gan mājas 
vizīšu laikā. Šajā gadā konkursā pie-
dalījās un grantu 8000 EUR saņēma 
SIA “Reto cerība”. Lai īstenotu savu 
pamatmērķi – bezmaksas sociālo re-
habilitāciju cilvēkiem ar atkarībām –, 
tiek attīstīta individuālo pasūtījumu 
mēbeļu ražošana. Ražošanas procesa 
nodrošināšanai par granta līdzekļiem 
tika iegādāts kravas mikroautobuss. 
Pašvaldības mērķis ir veicināt un at-
balstīt sociālo uzņēmējdarbību, tādēļ 
šādu konkursu plānots rīkot arī turp-
māk. Konkursā iespējams piedalīties 
ne tikai jau reģistrētiem sociāliem 
uzņēmumiem, bet arī tiem, kas vēlas 
par tādiem kļūt.

Mūsu novadā šobrīd ir reģistrēti 
jeb darbojas 8 uzņēmumi, kuri iegu-
vuši sociālā uzņēmuma statusu. Lai 
gūtu priekšstatu par to dažādajām 
darbības jomām, esam apkopojuši īsu 
uzņēmumu sniegto informāciju par 
sevi.

2022. gada granta ieguvējs SIA 
“Mobila aprūpe” sniedz ārstniecis-
kus pakalpojumus Ropažu novada 
iedzīvotājiem gan Upesleju doktorā-
tā, gan mājas vizīšu laikā, piedāvājot 
ārstniecisko pedikīru, manikīru, ārst-
niecisko masāžu, ārstnieciskās ma-
nipulācijas, cukura diabēta pacientu 
konsultāciju un aprūpi. Uzņēmums 
piedāvā bezmaksas konsultācijas un 
pakalpojumus ar atlaidi noteiktām 
sociālām iedzīvotāju grupām. Uzņē-
mums atzinīgi novērtēja iespēju pie-
dalīties grantu konkursā un iegādā-
ties nepieciešamās lietas kvalitatīvai 
klientu medicīniskai aprūpei.

Šā gada granta ieguvējas SIA 
“Reto cerība” mērķis ir sniegt at-
balstu sociālajam projektam biedrī-
bai “Reto cerība”, kas ir bezmaksas 
sociālās rehabilitācijas centrs cil-
vēkiem ar atkarībām. Šobrīd uzņē-
mumā strādā cilvēki, kas veiksmīgi 
izgājuši rehabilitācijas programmu, 
atstājot pagātnē dažādas atkarības, 
vēloties sniegt palīdzīgu roku citiem 

un būt noderīgiem sabiedrībai. Šo-
brīd veiksmīgi strādā korpusa mēbeļu 
izgatavošanas darbnīca, kurā mēbe-
les var pasūtīt gan privātpersonas, 
gan uzņēmumi. Darbnīca veic visu 
darbu spektru no projekta līdz uz-
stādīšanai. Darbojas arī mājas preču 
veikals, kurā var atrast dažādas lietas 
no sīkumiem līdz lielām mēbelēm – 
gan jaunas, gan atjaunotas. Šī ir laba 
vieta, lai atnāktu iedzert kafiju un 
noskatītu kaut ko mājai. Iepazīties 
ar preču sortimentu var uzņēmuma 
interneta veikalā www.retobazars.lv, 
kā arī sociālajos tīklos Facebook un 
Instagram. Uzņēmuma pārstāvji at-
klāj, ka galvenais mērķis ir pozitīvi 
ietekmēt sabiedrību, un šajā nolūkā 
sociālā uzņēmuma platforma dod 
labu iespēju sasniegt šos mērķus. 
Tāpēc līdzdalība projektā “Augšup” 
deva labu iespēju turpināt sava uzņē-
muma attīstību – varējām iegādāties 
nepieciešamo transportu, tādējādi 
uzlabot transporta loģistiku un radīt 
jaunas darba vietas. Ikviens uzņēmu-
ma klients palīdz tam attīstīties un 
turpināt sasniegt savus mērķus.

SIA “Mazo bērnu skola “Knā-
bis”” ir privātā pirmsskolas izglītība 
bērniem, kas dod iespēju apgūt licen-
cētu pirmsskolas programmu divās 
filiālēs – Rīgā un Berģos. Uzņēmuma 
sociālais mērķis ir sniegt ar Monteso-
ri un brīvdabas pedagoģiju saistītus 
pakalpojumus pirmsskolas un sākum-
skolas vecuma bērniem, kas balstīti 
uz kristīgām vērtībām, tādējādi veici-
not bērnu fiziskās un garīgās veselī-
bas un emocionālo attīstību, pašapzi-
ņu un sociālo integrāciju. “Knābīša” 
(pirmsskolā “Knābis”) ģimeniskajā, 
sirsnīgajā, rosīgajā atmosfērā un īpa-
ši sagatavotajā vidē dalāmies un prie-
cājamies par bērnu mieru un to, cik 
viņi ir laimīgi. Tas, ka esam mazāka 
un bērniem draudzīgāka pirmsskola, 
nepalīdz ekonomiski, bet dāvā īpašu 
pievienoto vērtību bērniņam. Savā 
darbā apvienojam Latvijā un Nor-
vēģijā uzkrāto profesionālo pieredzi 
Montesori pedagoģijā un āra izglītī-
bā. Esam drosmīgi mainījuši vidi un 
ikdienas darba modeli, ieviešot ap-
mācības daļēji ārtelpā. Viss labākais 
mūsu bērnībā notika ārā. Šīs sajūtas 
vēlamies ienest daudzu mazo bērnu 

ikdienā un Latvijā atvērt Montesori 
un Norvēģijai raksturīgu āra bērnu-
dārzu – zināmu arī kā forest school, 
kurā bērni ikdienā Berģos ārā pava-
dīs vismaz 5 stundas. Brīvdabas pe-
dagoģija jau vairāk nekā 30 gadu tiek 
izmantota pirmsskolās Skandināvijā 
un pierādījusi sevi kā veiksmīgu arī 
Baltijā. Ticam, ka, sabiedrībai kļūstot 
zinošākai par jēgpilnu laika pavadī-
šanu ārā, Latvijā ilgtermiņā attīstīsies 
aizvien mierpilnāka izglītības vide, 
kas priecēs un iedvesmos izziņai. 

Vairāk informāciju varat iegūt mā-
jaslapā www.knabis.lv.

SIA “Rototeh” ir dibināta 
2011. gadā un nodarbojas ar industri-
ālās tehnikas rezerves daļu, industri-
ālās tehnikas riepu, metāla izstrādāju-
mu tirdzniecību, industriālās tehnikas 
servisu un CNC metālapstrādes pa-
kalpojumiem. Uzņēmums klientiem 
nodrošina uzņēmuma piegādāto pre-
ču montāžu, remontu, monitoringu, 
garantijas remontus, konsultācijas un 
klientu citu vajadzību apmierināšanu 
traktortehnikas apkopes un servisa 
jautājumos. Kopš 2019. gada uzņē-
muma visas struktūrvienības ir izvie-
totas Garkalnē. Uzņēmuma sociālais 
mērķis ir veicināt sociāli neaizsar-
gāto iedzīvotāju integrāciju darba 
tirgū. Kompānija ir dalībniece Soci-
ālās uzņēmējdarbības programmā, 
nodarbinot neaizsargātos sabiedrības 
locekļus Mērķa grupas darbiniekus. 
2022. gadā Mērķa grupas darbinieku 
īpatsvars uzņēmuma kopējā darbinie-
ku skaitā bija 63% jeb 12 darbinieku, 
kopējais vidējais darbinieku skaits 
19 darbinieku. Uzņēmums ir atvērts 
arī turpmāk pieņemt darbā vēl attie-
cīgās sociālās grupas darbiniekus uz 
vakantajām darba vietām. 

Informācija par uzņēmumu atroda-
ma www.rototeh.lv.

SIA “BEZVESTS.LV SOS” ir 
bezvēsts pazudušo personu brīvprā-
tīgo glābēju kustība, kas 14 gadu 
sniedz palīdzību nelaimē nonā-
kušajiem – bezvēsts pazudušiem 
bērniem, senioriem, cilvēkiem ar 
veselības traucējumiem vai tiem, 
kas vienkārši nomaldījušies mežā. 
“Bezvests.lv” brīvprātīgie ir veikuši 
ap 2000 izbraukumu un ir atraduši 
144 cilvēkus. Apkopojot “Bezvests.

lv” pieredzi, sociālais uzņēmums SIA 
“BEZVESTS.LV SOS” īsteno šādus 
sociālos pakalpojumus:

- Senioru SOS projektu – trauk-
smes ziņotāju SOS POGA ar mērķi 
nodrošināt senioru drošību. SOS 
POGA paredzēta vientuļām perso-
nām ar veselības traucējumiem, kuri 
pārsvarā uzturas mājoklī vienatnē. 
Projekta ietvaros paredzēts nodroši-
nāt GPS iekārtas arī personām, kurām 
ir īpašs risks pazaudēt orientēšanos 
pilsētā vai lauku apvidū un pazust. 

- “Bezvests.lv Juniors” pusau-
džiem, kas paredz preventīvu darbu 
pusaudžu aizsardzības jomā.

Sīkāka informācija: www.bezvests.
lv, www.junior.bezvests.lv, kā arī fa-
cebook.com/seniorsosbezvests.lv.

Vairākumam dzīvnieku mīļu no-
teikti ir atpazīstams SIA “Sociālais 
uzņēmums “Ulubele”” vārds, kas 
nodarbojas ar dzīvnieku aprūpi un 
patversmi. Uzņēmuma sociālais 
mērķis ir nodrošināt jebkuram dzīv-
niekam, kuram jebkādu iemeslu dēļ 
ilgstoši nevar atrast jaunu saimnie-
ku, uzturēšanu mūža garumā. Vien-
laicīgi mērķis ir veicināt labvēlīgu 
attieksmi pret dzīvniekiem neatka-
rīgi no to sugas, vecuma, veselības 
stāvokļa, izveidojot dzīvnieku reha-
bilitācijas centru, kā arī veicināt iz-
glītotu un empātisku attieksmi pret 
dzīvniekiem, nodrošinot bērniem 
dienas nometņu pakalpojumus, snie-
dzot dzīvnieku viesnīcas un kinologa 
pakalpojumus. Uzņēmums praktiski 
iesaistās dzīvnieku labturības normu 
īstenošanā, sniedzot pakalpojumus 
dzīvnieku izķeršanā un izmitināšanā. 
Patversmēs uzņemtajiem dzīvnie-
kiem no pašvaldību līdzekļiem tiek 
finansētas tikai pirmās 14 uzturēša-
nās dienas, tālāk viss ir atkarīgs no 
līdzcilvēku atbalsta. “Ulubele” ir no-
kill patversme, tāpēc, lai ilgtermiņā 
nodrošinātu patversmes pamatdarbī-
bas finansiālo neatkarību, ir dibināts 
sociālais uzņēmums ar mērķi veikt 
un attīstīt sociālo uzņēmējdarbību 
dzīvnieku aizsardzības un labturības 
jomā. Vasaras brīvlaikā tiek rīkota 
“Ulubeles” Cilvēcības skoliņa. Tajā 
6–13 gadus veciem bērniem tiek mā-
cīta izpratne par mīļdzīvnieku aprūpi 
un atbildība, kas par tiem jāuzņemas. 

Uz vietas patversmē darbojas arī zoo- 
preču veikaliņš, kurā par īpaši drau-
dzīgām cenām iespējams iegādāties 
dzīvniekiem nepieciešamās preces 
“Ulubeles” brīvprātīgajiem palīgiem, 
kā arī tiem, kas izvēlas sniegt mā-
jas kādam no patversmē mītošajiem 
dzīvniekiem. Veikaliņā iespējams arī 
iegādāties un ziedot pārtiku “Ulube-
les” iemītniekiem. 

Sīkāk: www.ulubele.org.
Uzņēmums SIA “VIENI-OTRI” 

veic sociālās aprūpes funkcijas un 
sniedz pakalpojumus klientiem, ku-
riem ir nepieciešama nepārtraukta 
uzraudzība un aprūpe sakarā ar kus-
tību traucējumiem vai nespēju veikt 
patstāvīgi aprūpi sev pašiem. Sociā-
lais mērķis ir uzlabot dzīves kvalitāti 
veselības aprūpes jomā, sniegt pakal-
pojumus un nodrošināt attiecīgu uz-
turēšanos un aprūpi pēcoperāciju un 
smagu saslimšanu gadījumos dažādu 
vecumu cilvēkiem un dzīves perio-
diem. Stopiņu pagasta Dzidriņās uz-
ņēmums ir izveidojis pansiju, kurā ir 
pieejami pakalpojumi gan pastāvīgi 
dzīvojošajiem senioriem, gan cilvē-
kiem, kam nepieciešama aprūpe ik-
dienā. 24 stundas diennaktī septiņas 
dienas nedēļā seniorus pieskata un 
aprūpē profesionāli apmācīti darbi-
nieki.

Vairāk informācijas par pakalpoju-
mu mājaslapā www.pansijadzidrinas.
lv.

SIA “Taureņi pakrūtē” nodar-
bojas ar ainavu veidošanu un uz-
turēšanu, kā arī ziedu, augu, sēklu, 
mēslošanas līdzekļu, istabas dzīvnie-
ku un to barības mazumtirdzniecību 
specializētajos veikalos. Uzņēmuma 
sociālais mērķis ir veicināt sabied-
rības izpratni par ainavu nozīmību, 
izglītot un iesaistīt sabiedrību ainavu 
veidošanā un apsaimniekošanā. At-
tīstīt bērnu, jauniešu un pieaugušo ra-
došo potenciālu un vairot interesi par 
dārzkopību, amatniecību un citām 
radošām izpausmēm. Sava mērķa 
īstenošanai uzņēmums ir izveidojis 
“Augustes iedvesmas dārzu”.

Tuvāka informācija www.augustes.
eu.

G. Kniksts,
uzņēmējdarbības attīstības 

konsultants

Kā dzīvo un strādā sociālie uzņēmumi Ropažu novadā

Izsole

Ropažu novada pašvaldība 
pirmā atklātā elektroniskā 
izsolē elektronisko izso-

ļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv ar 
augšupejošu soli pārdod tās kustamo 
īpašumu: kokmateriālus – apaļkok-
sni šķeldošanai (kopējais apjoms – 
293,025 m3), kas atrodas Amatniekos 
Garkalnes pagastā. 

Izsoles sākumcena – 3600 EUR, 
izsoles solis – 100 EUR.

Izsole sākas 05.09.2023. 
plkst. 13.00 un noslēdzas 25.09.2023. 
plkst. 13.00.

Personām, kas vēlas piedalīties 
izsolē, līdz 15.09.2023. plkst. 23.59, 
izmantojot elektronisko izsoļu vietni 
https://izsoles.ta.gov.lv, jāiesniedz 
pieteikums un jāiemaksā nodroši-
nājuma nauda – 360 EUR Ropažu 
novada pašvaldības norēķinu kontā: 
LV79UNLA0033300130908 ar atzī-

mi “Apaļo kokmateriālu izsoles no-
drošinājums”.

Samaksa par pirkumu, tajā skaitā 
pievienotās vērtības nodoklis, li-
kumā noteiktā apmērā jāpārskaita 
1 (vienas) kalendāra nedēļas laikā 
no izsoles noslēguma dienas pilnā 
apmērā. Samaksā par Nekustamo 
īpašumu tiek iekļauts samaksātais 
nodrošinājums.

Kokmateriālu krautnes atro-

das pašvaldības īpašumā esošā 
zemes vienībā ar kadastra apz. 
Nr. 8060 012 0103; Īpašuma apskati 
pretendents (ieinteresētais) veic pat-
stāvīgi. Papildu informāciju par izso-
ļu norisi vai citus papildjautājumus 
iespējams uzdot, rakstot uz e-pasta 
adresi izsoles@ropazi.lv. Ar izsoles 
noteikumiem var iepazīties: Ropažu 
novada pašvaldības mājaslapā www.
ropazi.lv. 



6

KULTŪRA

Pūšat taures, sitat bungas! Kauninat 
bargus suņus! Nāk!
Griežat ceļu, verat vārtus! Pušķojat 
sētas vidu!
Nāk!
Vasaras vidū, pērkoņa laikā
No malu malām nāk mana tauta.
Lapiņi, Zariņi – no diža koka.
Liepiņi, Ozoli – no zaļa meža.
Puķīši, Smildziņi – no raibas pļavas.
Saulīši – tie nāk no debesīm.

Šā dzejoļa rindas izskanēja, ie-
skandinot Dziesmu svētku tradīcijas 
150. gadskārtu, un skan tagad – svi-
not Vangažu pilsētas Kultūras nama 
65. dzimšanas dienu! Ikviens no 
mums, es, tu, mēs visi kopā, varam 
teikt – es nāku no mazas tautas! 

Kultūras nams Vangažu pilsētā dar-
bojas no 1958. gada. Tas bija Dzelzs- 
betona konstrukciju rūpnīcas Nr. 1 
klubs, un galvenokārt tur tika organi-
zēti pasākumi rūpnīcas darbiniekiem. 
Kopš kluba pastāvēšanas pirmajām 
dienām tur darbojās dažādi māks-
linieciskās pašdarbības pulciņi. Šo 
65 gadu laikā daudz kas ir mainījies, 
bet nemainīgā vērtība ir palikusi, tā ir 
amatiermāksla – deja, dziesma, teātra 
spēlēšana un muzicēšana. 

Kad vasara savu karsti ziedošo elpu 
sāk atvēsināt. Kad rudzu vārpas dzel-
teni smagas liecas līdz dāsnajai zemei. 
Kad dārzā asteres, gladiolas un dāli-
jas sacenšas savā krāsu daudzveidībā. 
Kad mežmalā, kur lēni bez steigas 

Vangažu pilsētas Kultūras namam 65!

Kad? 8. septembrī.
Kur? Līgo parkā.
Cikos? No 16:00 līdz 00:00.

“Tvaiks” ir jauniešu dienas fes-
tivāls, kas novadā norisinās jau 
6. gadu pēc kārtas. 

Pasākuma mērķis ir sniegt jau-
niešiem iespēju tīkloties, iepazīt da-
žādas biedrības, pavadīt produktīvi 
savu laiku, kā arī kārtīgi izdancoties. 
Sporta stafetes, kopīga zupas vārīša-
na, batikošanas, grafiti un origami 
radošās darbnīcas, TikTok meistar-

klase kopā ar @autoledija, diskusi-
jas par to, kā izvēlēties savu pirmo 
mašīnu; cik ilgi jaunietim dzīvot pie 
vecākiem; kurš universs ir labāks – 
DC vai Marvel? Un vēl daudz citu 
aktivitāšu. NEAIZMIRSTI – līdzi 
ņem baltu kreklu vai citu apģērba 
gabalu, ja vēlies radoši darboties!

Par vakara gaisotni parūpēsies 
grupa “Papīra lidmašīnas” un DJ So-
ronto. Nepilngadīgas personas pasā-
kuma teritorijā pēc plkst. 22.00 var 
atrasties tikai vecāku vai aizbildņa 
pavadībā.

Nolaid “Tvaiku” pēc pirmās mācību 
vai darba nedēļas!

nokrīt pa zeltainai lapai, virši, ietinu-
šies savā sārtajā apmetnī, sāk rūgteni 
smaržot. Kad pīlādžu ogu ķekari deg 
ar sarkanu liesmu. Kad septembris – 
Ražas mēnesis, atvasaru solīdams, 
liek saņemt vasaras auglību – tad ar 
krāsainiem puķu klēpjiem rokās nāk 
Kultūras nama dzimšanas diena ar sa-
viem skaistajiem mirkļiem!

Nākot no tik mazas tautas, esam 
lepni, ka vēl joprojām esam daļa no 

lielā Kultūras kanona, tāpēc jūsu 
uzmanībai piedāvāsim 2 lieliskus 
svētku koncertus – koncertu bērniem 
“Daudz krāsainu dieniņu” un vakara 
koncertu “EJOT…!”. Svētku ietvaros 
tiks atklāta Amatnieku kopas izstāde 
“Dzīpari un rakstu raksti”, būs iespē-
ja vērot uguns šovu, kā arī kopā ar 
grupu “Apvedceļš” izdejoties svētku 
ballē.

Tiem, kas vēl neko nav dzir-
dējuši par “Bērnu, jauniešu 
un vecāku žūriju” (BJVŽ), 

darām zināmu, ka tā ir lasīšanas veici-
nāšanas programma – LR Kultūras mi-
nistrijas un Latvijas Nacionālās biblio-
tēkas finansēta Bērnu literatūras centra 
iniciatīva, kurai šogad rit 23. sezona. 
Programma tiek īstenota visā Latvijā 
un arī ārpus tās 67 latviešu diasporas 
centros. Pagājušajā sezonā program-
mā iesaistījās 852 bibliotēkas un savas 
domas par izlasītajām grāmatām pauda 
vairāk nekā 20 tūkstoši lasītāju. Ul-
brokas bibliotēka BJVŽ programmai 
pievienojās 21. sezonā un šogad trešo 
gadu turpina iesaistīt lasītgribētājus 
kļūt par BJVŽ grāmatu 2023. gada ko-
lekcijas ekspertiem. Ar katru jaunu se-
zonu dalībnieku/ekspertu skaits pieaug, 
attiecīgi 6–11–18...

Šoreiz, uzsākot jauno grāmatu se-
zonu, piedāvājām ekspertiem tikšanos 
neierastā vidē – vietējā piemājas zoo 
BRIEŽI (Stopiņu pagasts, Vālodzes), 
par ko pateicamies tā saimniekiem, 
īpaši Signei Utānei, par atsaucību un 
uzņemšanu. Diena iesākās ar lietu, ko 
vēlāk nomainīja svelme, bet tas ne-

Ulbrokas bibliotēka pulcināja “Bērnu, jauniešu un 
vecāku žūrijas” ekspertus uz jaunās sezonas atklāšanas 
pasākumu zoodārzā BRIEŽI

biedēja pasākuma dalībniekus doties 
dabā kopā ar citiem grāmatu draugiem 
un brīvā atmosfērā iepazīties ar BJVŽ 
jaunās sezonas grāmatu kolekciju, ie-
saistīties sarunās un domu apmaiņā par 
jau izlasītajām grāmatām, iedrošināt 
jaunos dalībniekus nebaidīties pieņemt 
izaicinājumu būt par ekspertiem. Ik pa 
laikam sarunās iestarpinājās pa kādam 
i-āā un ki-ke-ri-gū no zoo iemītnieku 
puses. Pasākumu kuplināja grāmatu zi-
nātāja Liega Piešiņa, kas darbojas lite-
rātu komandā, kura vērtē grāmatas, līdz 
tās krietni atsijātā veidā nonāk attiecī-
gās sezonas grāmatu kolekcijā. Viņas 
izlasīto grāmatu skaits ir neiedomājami 

liels. Ja vēl ir kāds, kam patīk lasīt un 
savas domas par izlasīto pierakstīt, tad 
laipni lūgts kļūt par ekspertu un pievie-
noties BJVŽ 2023 sezonai. Kā saka: 
“Nepieciešams tikai nieks – grāmata un 
lasītprieks!” Ekspertiem līdz gada bei-
gām jāizlasa vien 5 grāmatas un jādod 
savu pārdomu vērtējums. Ja iekļaujies 
5+, 9+, 11+, 15+ vai vecāku un vecve-
cāku kategorijā, tad nebaidies un droši 
nāc! Uz tikšanos! Kopīgie foto mirkļi 
no pasākuma skatāmi galerijā: https://
ulbrokasbiblioteka.lv/galerijas/2023/.

Daina Kalmane,
vecākā bibliotekāre un

BJVŽ vēstnese Ulbrokas bibliotēkā

Ropažu novada pašvaldība piedāvā jauniešiem piedalīties bezmaksas 
izglītojošā un atbalsta grupā “Laiks noņemt rozā brilles” par domām, 
emocijām, uzvedību un ko ar tām iesākt grūtā brīdī, lai panāktu iece-
rēto.

Sanākšanas notiks no 
21.09.2023. līdz 26.10.2023. 
katru ceturtdienu plkst. 16.00–

18.00 Ulbrokā.
Grupa domāta jauniešiem no 14 līdz 

17 gadu vecumam, kuri vēlas labāk sa-
prast un izpētīt savu personību, labāk 
apzināties savus mērķus un vērtības. 
Grupā mēs mācīsimies izprast un atpa-
zīt, kā veidojas mūsu domas, emoci-
jas un uzvedība, kā arī pieskarsimies 

jautājumiem par atkarību izraisošo 
vielu lietošanas cēloņiem un ietekmi 
un to, kāpēc jaunieši sāk lietot atkarī-
bu izraisošās vielas un kā šis ieradums 
kļūst par slimību un ietekmē dzīvi. 

Pieteikties grupai vari, zvanot 
pa tālr. (+371) 27802346; (+371) 
25651521; vai e-pasts: zlata.hristen-
ko@ropazi.lv; inga.velika@ropazi.lv. 
Ja Tev ir papildu jautājumi, droši 
zvani vai raksti!

Atvērta pieteikšanās izglītojošā un 
atbalsta grupā jauniešiem “Laiks 
noņemt rozā brilles”



Otrdiena, 5. septembris, 2023

7

BIBLIOTĒKU AKTUALITĀTES 

Mūsdienu pasaulē ir jābūt ne tikai mācību piedzīvojuma režisoram, bet arī bērnu pozitīvo emociju dizaineram.

eTwinning ir Eiropas skolu sadar-
bības tīkls izglītības jomas darbinie-
kiem (skolotājiem, mācību pārziņiem, 
bibliotekāriem, interešu pulciņu va-
dītājiem u. c.), kas veicina izglītības 
iestāžu sadarbību, izmantojot projek-
tu kā metodi mācību procesā, nodro-
šinot kompetenču pieeju izglītībā, kā 
arī veicinot skolotāju tālākizglītību 
informācijas un komunikācijas tehno-
loģiju (IKT) jomā.

eTwinning piedāvā drošu bez-
maksas sadarbības platformu www.
school-education.ec.europa.eu, kurā 
vairāk nekā viens miljons skolotāju 
no 44 valstīm tīklojas, apmainās pie-
redzē un tiešsaistē īsteno sadarbības 
projektus.

Vangažu pilsētā jau 7 gadus 
aktīvi darbojas eTwinning 
vēstniece, projektu va-

dītāja, mentore Solvita Vencjuna, 
kura darbojas nacionālos un starp-
tautiskos eTwinning projektos kopš 
2016. gada. Solvita ir mentorējusi 
jaunos eTwinning dalībniekus dažā-
dās Latvijas vietās: Ogrē, Madonā, 
Vangažos, Aglonā, Limbažos, Barka-
vā, Talsos, palīdzot spert pirmos soļus 
projekta metodē, iedrošinot ar pa-
domiem, palīdzējusi plānot un vadīt 
darba procesu projektā. Katru gadu 
savu profesionālo izaugsmi Solvita 
pilnveido eTwinning vēstnieku izglī-

tojošā nometnē, kur satiekas izglītības 
pārstāvji no dažādām Latvijas vietām.

Viņa vada arī 6 stundu kursus 
Latvijas pedagogiem kopā ar citiem 
eTwinning vēstniekiem – Inesi Zvaig-
znoni, Mairitu Smelteri (Vangažu 
vidusskola, Jūrmalas Pumpuru vidus-
skola, Kalnciema vidusskola, Jēkab-
pils Agrobiznesa koledža Barkavas 
struktūrvienība, Liezēres pamatskola, 
Lazdonas pamatskola) – par projek-
ta metodi un IKT rīkiem, ko jēgpilni 
izmantot projekta laikā, lai realizētu 
projekta partneru sadarbības un izai-
cinājuma uzdevumus.

Dalās pieredzē arī dažādās izglītī-
bas konferencēs, stāstot par sociālo 
kompetenci starptautiskos projektos, 
spēju sadarboties svešvalodā, virtuā-
li komunicēt, pieņemt izaicinājumus, 
praktiski izmantojot dažādus IKT rī-
kus: Pedagogu izglītības konferencē 
“Skola 21. gadsimtā – izaicinājumi un 
iespējas” (Ropažu vidusskola, Berģu 
Mūzikas un mākslas pamatskola), kā 
arī eTwinning izglītības forumā Ma-
donas Valsts ģimnāzijā, kur ieradās 
Madonas novada skolu pedagogi. 
Mūsdienās ir svarīgi dalīties pieredzē, 
iedvesmot citus ar labiem prakses 
piemēriem, iedrošināt pamēģināt ko 
jaunu savā ikdienā, jo “nākšana kopā 
ir sākums, turēšanās kopā ir progress, 
darbs kopā ir veiksme” (H. Fords). 
Šobrīd ir svarīgs komandas darbs.

Solvitas pieredze izglītības jomā 
ir bijusi dažāda: 25 gadus strādāju-
si par latviešu valodas un literatūras 
skolotāju valsts un privātās iestādēs, 
bijusi direktores vietniece izglītības 
jomā, metodiskajā darbā, nometņu 
vadītāja, skolēnu padomes vadītāja, 
klases audzinātāja. Daudzi eTwinning 
projekti realizēti arī Vangažu vidus-
skolā 5 gadu garumā. Prieks saņemt 
šogad divus Eiropas Kvalitātes 
sertifikātus par darbu starptautiska-
jos eTwinning projektos “Welcome 
Autumn” un “Young Stars of Gre-
en Future” par iepriekšējā mācību 
gada darbu Vangažu vidusskolā, kas 
apliecina kvalitātes zīmi projekta me-
todē, labu sadarbību ar Eiropas skolu 
skolotājiem. Šādus atzinīgus novēr-
tējumus šogad saņēma 30 pedagogu 
24 izglītības iestādēs Latvijā. Paldies 
par sadarbību Vangažu vidusskolas 
skolotājiem projektos: Inesei Reisai, 
Inesei Reniņai, Ingai Lījvakai, Inā-
rai Bulai, Inesei Grinbergai, Līgai 
Brizgai, Ivetai Kauliņai.

Šogad Solvita aktīvi darbojās starp-
tautiskajos eTwinning projektos Van-
gažu pilsētas bibliotēkā un veiksmī-
gi ir pierādījusi, atklājusi citiem, ka 
arī bibliotekāri spēj realizēt projekta 
uzdevumus kopā ar bērniem dažādos 
vecumposmos. Solvita ar savu ko-
mandu šogad ir saņēmuši eTwinning 
Nacionālo Kvalitātes sertifikātu 

Vangažos eTwinning starptautiskos projektus realizē ar 
Eiropas un nacionālajiem kvalitātes atzinības novērtējumiem

par darbu starptautiskajos projektos 
“Stories of the Sky” (Rumānija, 
Itālija, Z-Maķedonija) un “inoKids” 
(Turcija, Rumānija, Polija, Latvija). 
Par šīm projekta aktivitātēm un veik-
tajiem uzdevumiem interesenti var 
ielūkoties Vangažu pilsētas bibliotē-
kas sociālo mediju kontos: Facebook 
un Instagram, kā arī Eiropas skolu 
platformā www.school-education.
ec.europa.eu.

Septembra mēnesī Vangažu pil-
sētas bibliotēka uzsāk darbu divos 
jaunos starptautiskos eTwinning 
projektos: “People with History” 
(Portugāle, Spānija, Grieķija, Vāci-
ja, Rumānija, Albānija, Bosnija un 
Hercegovina) un “City Outfit in 
Autumn” (Turcija, Itālija, Polija, 
Latvija).

Vangažu pilsētas bibliotēkas 
kolektīvs

“Lasītus ļautiņus kūmās ņēmu, 
Kas var uguni saujā nest.”

 (L. t. dz.)

Šoreiz ne kūmās, bet ceļabied-
ros – gudrās sievas Janīnas 
Kursītes un pa īstam patriota 

vēstures skolotāja Roberta Ķipura 
vadībā – mēs, 35 Ulbrokas bibliotē-
kas ekspedīcijas piekritēji no Stopiņu 
pagasta un ne tikai, autobusa vizinā-
ti, divas dienas atpūtāmies, mācījā-
mies, izkustējāmies, izdziedājāmies, 
izsmējāmies! Programmā Kurze-
me – vēsture, sendienas, kultūrvide, 
kulinārais mantojums.

Tā kā raksta autorei personīgi šis 
ceļojums bija īpaši īpašs, sakarā ar 
vairākām apaļām un kantainām ju-
bilejām un saistītām ar vietu apmek-
lējumiem, ir vienlīdz svarīgi un arī 
gods informēt novada ļaudis.

Pirmā diena
LESTENE – baznīca, Brāļu kapi, 

ansamblis, bunkurs. 
SALDUS – Janis Rozentāls, Māris 

Čaklais un citi atceres cilvēki. 
JAUNLUTRIŅI – Jukums Vācie-

tis un pašreiz dzīvojošie viedie ļau-
dis – Viedā ciema veidotāji. 

AIRĪTES – Oskars Kalpaks un 
patriotiskās vietas izveide ar īpašu 
Afganistānas kauju atveidi – kauji-
niecisku nodomu jaunajai paaudzei.

TURLAVA un KURŠU Ķoniņi – 
pēcteču mantojuma atrādīšana un 
stāsti, kuri lika stipri aizdomāties 
ikvienam…

KULDĪGA – pilsētas izbaudīša-
na vakara stundā, vakariņošana un 
naktsmītnes. Tas viss tikpat kā “her-
coga Jēkaba klēpī”.

Otrā diena
JŪRKALNE – VĒTRU MUZEJS. 

STĀVKRASTI – mūsu “atkarība” 
no akmeņu skaistuma.

SUITU vietas – īstās, ar dziļu vēs-
turi, ar mīlestību atvērtas ciemiņiem 
“Gāču” mājas, kur uzņemta ne tikai 
filma “Kāzas Alsungā”.

PĀVILOSTA un ZIVIS! – tikko 
nozvejotas butes, mūsu klātbūtnē 
žāvētas, ar zvejnieka pievienoto 
vērtību – smaržu, pilošas un kūpošas.

Pāvilostas muzejs – dzintara dzē-
riens un “izbrauciens jūrā” kopā ar 
zvejniekiem, izbaudot jaunās tehno-
loģijas. Gide Irīna – muzeja dvēse-
le – ar to visu mūs iepazīstināja, ar 
gandarījumu stāstīdama, ka iepriek-

šējā dienā to pašu baudījis mūsu 
PREZIDENTS… Mēs – preziden-
tam pa pēdām.

Divas dienas ZINOŠU, PATRIO-
TISKU, SIRDSGUDRU, LABESTĪ-
GU, SAPROTOŠU, ATBALSTOŠU 
cilvēku vidū! Visam pāri dziesmas, 
humors un mielastu baudīšana pārpā-
rēm! Jauks ceļojums – būtu par bālu, 
par maz teikts! Piedzīvojām stāstus 
un satikām ļaudis “KAS VAR UGU-
NI SAUJĀ NEST”.

Manas sajūtas – esmu kā vērtī-
bu piepildīts trauks, pāri dzirksteļo 
dziesmas, humors, gaidāmais tikša-
nās prieks nākamgad! Nevaru ne-
pieminēt mūsu īpašos “LASĪTOS 
ĻAUDIS”, kurus komfortablā auto-
busā droši un cēli izvizināja šoferis 
Gints.

Šīs vasaras ceļojums, bibliotēkas 
vadītājas Daigas, kas ikdienā nereti 
darbojas arī kā psiholoģe un sociālā 
darbiniece, sarūpēts, īstenojies uz-
ticībā ar Janīnu Kursīti. Jau daudzu 
gadu garumā zināma abu sadarbība 
literārās kultūrvides aktualizēšanā, 
rakstu zīmju radīšanā, arī lielās jos-
tas izzināšanā.

Arī šoreiz kopā, kā vienā elpas 

Prezidentam pa pēdām…

vilcienā, izdzīvojām divas bagātas 
dienas – bez domstarpībām, mūsu 
Māras apkalpoti, mūsu puišu humora 
piepildīti. Katram bija iespēja izteikt 
savas sajūtas un atziņas un – kas nav 
maz mūsdienās – kārtīgi paēst! Ku-

linārais mantojums ar uzviju! Griez 
seju pret sauli un neredzēsi ēnas!       

Ar gandarījumu šo visu apkopoja 
un tālāk nodeva:

Vija Neimane,
Ulbrokas bibliotēkas domu biedre



8

IZGLĪTĪBA 

No 30.07.2023. līdz 6.08.2023. Rī-
gas reģiona Ropažu novadā notika 
Erasmus+ jauniešu apmaiņas projekts 
EURO BIO biedrības “Miromida” va-
dībā. Projektā tika iesaistītas vairākas 
valstis: Bulgārija, Latvija, Malta, Po-
lija un Turcija. Šā projekta mērķis bija 
veicināt veselīgu dzīvesveidu, vides 
aizsardzību un iedvesmot dalībniekus 
mainīties, lai sasniegtu līdzsvaru sevī 
un ar dabu sev apkārt un kļūtu par la-
bākiem un “zaļākiem” eiropiešiem. 
Projektā tika izmantota neformālās 
izglītības pieeja. Jauniešu apmaiņas 
ietvaros dalībnieki sportoja ar fiziotera-
peiti Martu Kāpiņu, tikās ar zinātnieku 
ģeologu Konstantīnu Ranku, piedalījās 
Kristiānas Griķes mākslas darbnīcā, ap-
meklēja “Getliņu” poligonu, “Reta” ba-
zāru, “Ulubeles” dzīvnieku patversmi, 
pavadīja dienu Sunīšu mežā un dienu 
vietējā saimniecībā “Miķeļi”. 

Atziņas no dažiem dalībniekiem: 
Es esmu ļoti pateicīga par katru se-

kundi, ko pavadīju Latvijā, būdama 
daļa no EURO BIO projekta. Manas 
iecienītākās atmiņas no šīs pieredzes ir 
jaunie sakari, ko es izveidoju ar cilvē-
kiem no dažādām kultūrām un valstīm. 
Latvijā pirmo reizi izmēģināju saunu, 
peldēt ezerā, dzīvot blakus mežam un 
tajā pastaigāties, apskaut kokus, lasīt 
sēnes un cept zefīrus ugunskurā. Šī 
bija lieliska iespēja izkļūt no ikdienas 
rutīnas, atļaujot sev atslēgties, apspriest 
svarīgus jautājumus kopā ar citiem da-
lībniekiem un tajā procesā iegūt vairāk 
zināšanu par sevi. Es atgriezos mājās 
ar sajūtu, ka esmu pilnveidojusies kā 
cilvēks.

Amy Briffa, Malta

Visvairāk man patika kultūras va-
kars, jo tajā mēs dalījāmies ar infor-
māciju par mūsu valstu kultūrām un 
tradīcijām. Kā arī es izbaudīju veselīgo 
sporta treniņu, saunu un dienu laukos. 
Kaut arī mēs nepaspējām meditēt mežā 

lietus dēļ, man patika pastaigāties un 
lasīt sēnes. 

Olga Regosz, Polija

Projekta laikā man patika iepazīties 
ar jauniem cilvēkiem, atklāt jaunas lie-
tas un izpētīt apkārtni. Projekta ietvaros 
es arī uzzināju daudz informācijas par 
ekoloģiju un mūsu pasauli. Mācīšanās 
caur spēli ir ļoti efektīva.

Pevril Demir Arı, Turcija

Visvairāk man patika tas, ka ieguvu 
jaunus draugus. Prieku sagādāja pastai-
gas mežā, tuvums dabai, volejbola spē-
les, sarunas ar cilvēkiem no dažādām 
valstīm, kā arī Latvijas neparedzamais 
laiks.

Denil Gendzhev, Bulgārija
Annija Jirgena

EURO BIO projekts – jaunieši no 5 valstīm 
un Latvijas daba Ropažu novadā

12. augustā Mērsraga brīvdabas estrādē “Jēgerleja” notika vokālās mūzi-
kas konkursa “Jūra, jūra vien” fināls, kurā Garkalnes Mākslu un vispārizglī-
tojošās pamatskolas skolniece Melānija Tone ieguva 1. vietu.

Konkurss “Jūra, jūra vien” tika 
organizēts pirmo gadu, un 
tā patronese bija nopelniem 

bagātā latviešu estrādes zvaigzne Mar-
garita Vilcāne. Jau pavasarī notika šā 
konkursa atlases kārta, kurā bija jānosū-
ta priekšnesuma video versija. Obligāts 
nosacījums bija tāds, ka konkursanta 
izpildītajā dziesmā jābūt pieminētam 
vārdam “jūra”. Šim nolūkam Garkalnes 
skolas pedagoģe un Melānijas dziedā-
šanas skolotāja Ilze Riže radīja jaunu 
dziesmu ar latvju dainu tekstiem “Jūra 
un mana dvēselīte”, kura konkursa or-
ganizatorus iedvesmoja nākamajā gadā 
vērtēt tieši oriģinālkompozīcijas. Jūnija 
sākumā uzzinājām, ka Melānija ir tikusi 

konkursa finālā, par ko bija neapraks-
tāms prieks, bet tas nozīmēja arī to, ka 
fināla uznācienam būs cītīgi jāgatavojas 
vasaras brīvlaikā. Konkursam sagatavo-
ties palīdzēja brīnišķīgā koncertmeistare 
Ingūna Lielbārde, kura vienmēr prot 
atrast pareizo pieeju katram solistam, 
kā arī viņas klātbūtne un atbalsts uz ska-
tuves Melāniju ļoti iedrošināja, vēl jo 
vairāk tāpēc, ka šis bija mūsu skolnieces 
pirmais solo konkurss. Novēlam Melā-
nijai Tonei panākumus arī turpmāk un 
veiksmi jaunajā mācību gadā, turpinot 
savas skolas gaitas 3. klasē!

Ilze Riže,
Garkalnes skolas mūzikas 
un dziedāšanas skolotāja 

Panākumi vokālās mūzikas 
konkursā

Kad rakstnieks Jānis Jaunsud-
rabiņš 1938. gadā pārcēlās 
uz dzīvi Garkalnē, Saules 

ielā 1, viņš šurp atveda arī savu māti 
Ievu, kas bija tuvu 90 gadu vecumam. 

Kaut arī mātei tobrīd jau bija slikta 
redze, viņai patika lasīt ozolzīles un stā-
dīt tās dārza malā. Kad sākās Otrā pa-
saules kara notikumi, Ieva tiem sekoja 

ar interesi, teikdama, ka grib redzēt, kas 
te beigās notiks. Diemžēl 1943. gada 
augusta sākumā 93 gadu vecumā Ieva 
dodas mūžībā. Protams, mātes vēlēša-
nos dusēt Neretas Ķišku kapos kopā 
ar senčiem rakstnieks Jānis Jaunsudra-
biņš nevarēja izpildīt. Beidzamajā laikā 
māte pati tika teikusi: “Galu galā zeme 
paliek zeme.” Un 9. augustā tuvākie 

Atceroties Ievu Jaunsudrabiņu

29. jūlijā KC “Ulbrokas Pērle” notika svinīga sudraba karotīšu pasniegšana bērniem, kuri dzimuši laika periodā no 2023. gada 1. janvāra līdz 30. jūnijam. 
Atvainojamies par augusta numurā kļūdaini publicēto fotogrāfiju. 

radi un daži kaimiņi dodas atvadu brau-
cienā uz Garkalnes kapsētu. Rakstnieks 
pats teica atvadu vārdus, pieminot mīļo 
māmuļu, kuras mūžs pagājis smagā 
darbā, vienās rūpēs. Bet vieta, kur māte 
guļ, ir jauka pati par sevi: apaļš uzkal-
niņš, no kura dzīvais var redzēt Gaujas 
krastus. Rakstnieks bija nolēmis uz-
stādīt mātei nelielu pieminekli, kura 
autors būtu Garkalnē dzīvojošais tēl-
nieks Arvīds Brastiņš, bet 1944. gadā 

piespiedu emigrācijas dēļ iecere neiz-
devās. Tomēr, dzīvodams Vācijā, viņš 
šo domu neatmet un, kad 1959. gadā 
sāk Padomju Latvijā izdot viņa literā-
ros darbus, viņš lūdz Rakstnieku savie-
nības atbalstu, lai par honorāru naudu 
Garkalnes kapos uzstāda viņa mātei 
cienīgu piemiņas zīmi – “smagu lauku 
akmeni, kas īsti piederas krietnai kalpu 
sievai”.

Kapakmens uzrakstu izveidojis pats 

rakstnieks: “Apciemojis māti viedu, 
noliecies un noliec ziedu.” Kapakmens 
uzstādīts 1960. gada 13. augustā. Autors 
Mārtiņš Zaurs. Šogad 9. augustā paiet 
80 gadu, kopš Ieva Jaunsudrabiņš atdu-
sas Garkalnes kapsētā. Kopiena “Pīlā-
dzītis” ar atceres brīdi piemin rakstnieka 
māti Ievu.

Brigita Taučkele,
J. Jaunsudrabiņa piemiņas istabas 

pārzine



Otrdiena, 5. septembris, 2023

9

SPORTS 

11. augustā Ulbrokas ezera krastā tika aizvadīta ikgadējā Ulbrokas ezera regate. Ievadā bērnus ar spēlēm 
un rotaļām priecēja animatori, piepūšamās atrakcijas un putu ballīte. 

Šogad sacensties par ātrākā 
titulu bija sapulcējušās asto-
ņas komandas, kas izrādīja 

un prezentēja savu uzbūvēto laivu. 
Sacensības notika divos braucienos 
pa četrām laivām.

Šā gada rezultāti:
1. vietā – Ulbrokas vidusskola;
2. vietā – Ulbrokas sporta kom-

plekss;
3. vietā – “Melnā Pērle”, autoserviss;
4. vietā – Jauniešu dome;

5. vietā – RAC “Saurieši” “Bugati”;
6. vietā – “Dzintars”, “Knauf”;
7. vietā – Ropažu novada pašvaldība;
8. vietā – RAC “Līči” “Pēdējā cerī-

ba”.
Uz tikšanos nākamajā gadā!

Aizvadīta tradicionālā Ulbrokas 
ezera regate

19.  augustā Zaķumuižas sporta zālē norisinājās Ropažu novada no-
vusa turnīrs. 

Šoreiz turnīra galvenais mēr-
ķis bija pieaicināt jaunus 
spēlētājus, kas papildinātu 

novusa komandu dalībnieku rezer-
ves. Uz novusa turnīru pieteicās des-
mit dalībnieku – deviņi no Ropažu 
pagasta un viens no Stopiņu pagasta. 

Turnīra laikā novusa spēles noritē-
ja septiņos setos, katram spēlētājam 
izspēlējot vienam ar otru. Neska-
toties uz laika apstākļiem un gaisa 
mitrumu, kas ietekmē spēles gaitu, 
Ropažu pagasta pārstāve Velga izvir-
zījās vadībā un, iegūstot 20 punktu, 
izcīnīja 1. vietu.

1. vietā – Velga Nestore (Augš-
ciems), 20 punktu;

2. vietā – Andrejs Ploriņš (Augš-
ciems), 17 punktu, 4:3;

3. vietā – Modris Liepiņlausks 
(Ropaži), 17 punktu, 3:4.

Kopvērtējumā 1. vietas ieguvēju 
no pēdējās vietas ieguvēja šķīra ti-
kai trīs punkti, kas liecina par sīvu 
cīņu. Ropažu novada novusa turnīra 
apbalvošanā piedalījās Ropažu no-
vada pašvaldības sporta speciālists 
Daniels Balodis.

Andrejs Ploriņš,
organizators

Ropažu novada novusa turnīrā 
pirmo vietu iegūst Velga Nestore

12. augustā aizvadīts priekšsacīkšu pēdējais posms, kura noslēgumā noskaidrojās tās astoņas komandas, 
kas kvalificējušās finālposmam.

Priekšsacīkšu pēdējā posmā 
nedaudz negaidītu uzvaru 
svinēja “Free” vienība, otro 

vietu izcīnīja “BFS Atlas”/Ropaži SC, 
bet trešo – “New Project”, tādējādi 
nosargājot kopvērtējuma pirmo vietu. 
Dienu vēlāk tika aizvadīts finālposms 
ar astoņu labāko komandu piedalīša-
nos. Vispirms visas vienības, sadalī-
tas divās grupās pa četrām, aizvadīja 
viena apļa turnīru, tiekoties katra ar 

katru. Katras grupas divas spēcīgākās 
vienības kvalificējās pusfinālam.

A grupā uzvaras visos trīs mačos 
un pirmo vietu izcīnīja “Free”, aiz 
sevis atstājot “New Project”, “Rava 
Pluss” un “Beerhouse No1” vienības. 
Savukārt B grupā ar septiņiem punk-
tiem triumfēja “PFD-1”, kam sekoja 
“BFS Atlas”/Ropaži SC, FK “Beitar” 
un “TUC Old Boys”.

Interesanti, ka abos pusfinālos uz-

varas izcīnīja komandas, kas savās 
apakšgrupās ieņēma otro vietu. Tā 
ropažnieki ar 2:0 pieveica “Free”, bet 
“New Project” ar 3:0 pārspēja “PFD-
1”.

Mačā par trešo vietu “PFD-1” ar 
2:0 pieveica “Free”, savukārt lielajā 
finālā “BFS Atlas”/Ropaži SC itin 
pārliecinoši ar rezultātu 4:1 pārspēja 
“New Project”.

RFF. LFF

3. vietu Jūrmalas kausā pludmales futbolā 
izcīna Ropažu komanda

Ropažu novada sportists – spīdvejists Francis Gusts kopā ar Ričardu 
Ansviesuli Biķernieku trasē izcīnījuši Latvijas izlasei bronzas godalgas 
pasaules junioru čempionātā. 

Latvijas izlase 11. augustā Bi-
ķernieku kompleksās sporta 
bāzes trekā izcīnīja bronzas 

godalgas pasaules junioru komandu 
čempionāta spīdvejā sacensībās.

Latvijas izlases sastāvā bija kap-
teinis Francis Gusts un Ričards 
Ansviesulis, kuri aizvadīja visus 

braucienus, bet trešais braucējs bija 
Ernests Matjušonoks, kurš nestartēja 
nevienā braucienā.

Par uzvarētājiem kļuva Polijas 
spīdvejisti Viktors Pržjemskis un 
Mateušs Černaks, kuri finālā pārlie-
cinoši pārspēja Dāniju.

LETA

Latvijas spīdvejisti iegūst 
trešo vietu pasaules junioru 
komandu čempionātā



10

niņu veidus un sporta veidus treneru 
vadībā, apguva veselīga uztura pa-
matus, piedalījās dažādās radošajās 
darbnīcās, jautri pavadīja laiku va-
sarīgās spēlēs un rotaļās, speciālistu 
vadībā sarunājās par reproduktīvo 
un mentālo veselību un mājup devās 
ar prieku un jauniegūtiem draugiem 

kontaktu sarakstā. Nometni organi-
zēja biedrība “Gribu būt”.

Pasākumi notika bez maksas 
projekta “Ar integrāciju saistīti pa-
sākumi Muceniekos” (Nr. LV-LO-
CALDEV-0007) ietvaros. Projekts 
tiek īstenots programmā “Vietējā 
attīstība, nabadzības mazināšana un 

kultūras sadarbība”, ko līdzfinansē 
Islande, Lihtenšteina un Norvēģija, 
izmantojot EEZ grantus. 

Līga Mekša,
projektu vadītāja

NOVADĀ 

19.  augustā Multifunkcionālajā 
centrā “Mucenieki” notika Veselī-
bas diena vietējiem iedzīvotājiem, 
bērniem un patvēruma meklē-
tājiem ar mērķi  – iepazīstināt ar 
dzīvesveida priekšnosacījumiem 
veselības veicināšanai. 

Bērni piedalījās nodarbībā 
“Smiekli kā ikdienas vita-
mīnu deva ar improvizāci-

jas teātra elementiem”, ko vadīja teāt-
ra mākslas pasniedzēja Agnese Ditke, 
izdzīvošanas tehniku dabā apguva 
kopā ar alpīnistu un komandu trene-
ri Andžeju Reiteru, kopīgi gatavoja 
pusdienas, kā arī veselīgos našķus ar 
populāro kulinārijas speciālisti Annu 
Pannu. Savukārt vecākiem tika piedā-
vāta iespēja izkustēties, izstaipīties un 
atpūsties, piedaloties jogas nodarbībā 
kopā ar spēka jogas treneri Sandi In-
zelbergu. Pasākumu organizēja apvie-
nība “Training Lab”. 

No 21. līdz 25. augustam šajā pašā 
vietā notika “Dienas nometne” bēr-
niem un jauniešiem – bēgļiem, patvē-
ruma meklētājiem un vietējiem iedzī-
votājiem. Nometnē bērni aktīvi visas 
dienas garumā piedalījās atraktīvās 
nodarbībās, izmēģināja dažādus tre-

Piedzīvota Dienas nometne un Veselības diena Muceniekos Dzimtsaraksti

Mūžībā aizvadīti

Juris Andricanovs, Jānis Apsītis, 
Anastasija Borodina, 

Mikeila Daude, Jānis Gobiņš, 
Edgars Kondratjevs, Vigo Palma, 

Vladimirs Priede, 
Ilga Irisa Reine, Valērijs Rudakovs, 

Silvija Zviedre

Izsakām līdzjūtību 
piederīgajiem.

Jaundzimušie
2023. gada augusta mēnesī 

Ropažu novadā dzimuši
16 mazuļi – 

7 meitenes un 9 zēni.
Sveicam mazos novadniekus

 un viņu vecākus!
Lai veselība, sirds siltums 
un daudz prieka Jūsmājās!

Laulības
2023. gada augusta 

mēnesī  Ropažu novada 
Dzimtsarakstu nodaļā 

reģistrētas 
36 laulības.

Sirsnīgi sveicam jaunās 
ģimenes – lai balts jums 

Mīlestības ceļš!

Pagājušā gada 20. mai-
jā Dobeles Dārzkopības 
institūts, kura dārzā aug 

245 ceriņu šķirnes, vienai no jauna-
jām selekcionētajām ceriņu šķirnēm 
deva vārdu ‘Jānis Jaunsudrabiņš’, 
jo togad mēs atzīmējām rakstnieka 
145. jubileju. Un institūts apsolīja, 
ka pēc gada J. Jaunsudrabiņa pie-
miņas istaba arī varēs iegūt kādu 
stādu.

Nu šis laiks ir pienācis, un šogad 
25. augustā pie J. Jaunsudrabiņa 
piemiņas akmens Garkalnē, Saules 
ielā 1, mēs iestādījām vienu no stā-
diem. 

Lai labi aug un skaisti zied.

Stādām ceriņu ‘Jānis Jaunsudrabiņš’

Aicinām interesentus “Eiro-
pas kultūras mantojuma 
dienu 2023” ietvaros pie-

dalīties izzinošā ekskursijā starp Ro-
pažu un Salaspils novadiem “Dzelzce-
ļa tilts pār Mazās Juglas upi”.

Ekskursijas laikā gida pavadībā:
- mērosim nelielu ceļa gabalu no 

Upeslejām līdz Dzelzceļa tiltam;
- klausīsimies stāstos par dzelzceļu 

un Dzelzceļa tiltu;
- 30. gadu mūzikas pavadībā uz-

ņemsim bildes. Būs arī pieejami 
30. gadu aksesuāri;  

- kopā izzināsim vēl nezināmo un 
dalīsimies pieredzē.

Aicinām ekskursijas dalībniekus 
tērpties 20.–30. gadu stilā!

Šā gada “Eiropas kultūras mantoju-
ma dienas” Latvijā norisināsies no 8. 
līdz 10. septembrim. 2023. gads veltīts 
kultūras mantojuma aizsardzības simt-
gadei.

Pasākums tiek organizēts sadarbī-
bā ar Salaspils Tūrisma informācijas 
centru. 

Lūdzam pieteikties ekskursijai, aiz-
pildot anketu: https://ej.uz/Ropazuno-
vads_turisms. 

Tiekamies 9. septembrī plkst. 11.00 
Upeslejās (stāvlaukumā pretī katlumā-
jai).

Ekskursija “Dzelzceļa tilts pār Mazās 
Juglas upi”



Otrdiena, 5. septembris, 2023

11

PASĀKUMI

Pasākumi un notikumi Ropažu novadā 2023. gada septembrī un oktobrī
Garkalnes pagastā
 10.09. no plkst.12.00 līdz 16.00 Tēva 

dienas talka Dižozolu takā Skuķīšos.

Bibliotēkas:
 11.09. plkst. 18.00 Upesciema Tautas 

bibliotēkā tikšanās ar Runču un Za-
vadsku ģimeņu pārstāvjiem. Sarunas 
un dalīšanās savā pieredzē par bērnu 
ieinteresēšanu grāmatu lasīšanā.
 16.09. plkst. 9.00 Garkalnes biblio-

tēkā – “Dzejas dienas 2023”, Muzikālā 
dzejas autobusa 3. ceļojuma ietvaros 
Garkalnes Mākslu un vispārizglīto-
jošās pamatskolas 7.  klases skolēnu 
dzejas lasījumi Garkalnes bibliotēkā. 
Dalība bez maksas. 
 Līdz 28.09. Garkalnes bibliotēkā 

bezmaksas ceļojošā fotoizstāde 
“BALTIJAS DZIĻJŪRA”.
 Līdz 30.09. Upesciema Tautas bib-

liotēkā izstāde “Septembra jubilāru 
grozs” (Inese Zandere, Andra Manfel-
de, Marks Rotko, Prospērs Merimē).

RAC, MFC, DC:
 6., 13., 20. un 27.09. no plkst. 10.00 

līdz 15.00 Garkalnes Dienas centrā 
iedzīvotājus konsultēs sociālās pa-
līdzības organizators Mareks Valcis. 
Bez maksas.
 11., 18. un 25.09. no plkst. 16.50 līdz 

17.50 Garkalnes Dienas centrā Tibe-
tas ciguna nodarbības. Bez maksas.
 14. un 28.09. no plkst.  10.00 līdz 

15.00 Garkalnes Dienas centrā iedzī-
votājus konsultēs sociālā darbiniece 
Lonija Pauliņa.
 23.09. no plkst.  12.00 līdz 17.00 

Garkalnes Dienas centrā Radošo ak-
tivitāšu un izklaides diena ģimenēm 
ar bērniem (deju meistarklases un 
radošās darbnīcas).
 26.09. plkst. 10.30 Upesciema Dienas 

centrā – Epoksīda sveķu rotu meistar-
klase. Vietu skaits ierobežots. Pieteikša-
nās, zvanot pa tālr. 67186630.

Sports:
 28.09. plkst.  10.00  – Rudens kross 

Garkalnes mežos. Dalība bez maksas.
 29.09. plkst.  18.00  – Upesciema 

stadionā “Sporta nakts”. Dalība bez 
maksas.

Ropažu pagastā
 17.09. no plkst. 10.00 līdz 14.00 Krā-

mu tirdziņš Ropažos.

Kultūra:
 No 1.10. līdz 15.10. Ropažu Kultūras 

centrā TLMS “Madaras” rokdarbu iz-
stāde. Tradicionāli oktobrī, atzīmējot 
Starptautisko Senioru dienu, TLMS 
“Madaras” visus priecē ar savu rok-
darbu izstādi. Aicinām novērtēt čak-
lo rokdarbnieču paveikto… Izstādē 
būs apskatāmi dažādi adījumi, tam-
borējumi, pērļojumi, filcējumi, segas 
un spilveni, cimdi un zeķes, lakati un 
rotas, dažādi tērpu aksesuāri un pa-

pīra dizaina darbi. Rokdarbu izstādes 
atklāšanas svētki 4.10. plkst.  18.00. 
Ieeja bez maksas.

Bibliotēkas:
 Līdz 22.09. Ropažu bibliotēkā tema-

tiskā izstāde “Sēņu laiks”. Bez maksas.
 7.09. plkst. 19.30 Zaķumuižas bib-

liotēkā filma bērniem – “Pūķīša Koko-
siņa piedzīvojumi džungļos”. Maksas 
pasākums.
 11.09. Ropažu bibliotēkā literāri te-

matiskā izstāde “Latviešu dzejniecei 
un bērnu literatūras autorei Inesei 
Zanderei 65”. Bez maksas. 
 16.09. plkst. 13.15 Ropažu bibliotē-

kā Muzikālā dzejas autobusa ietvaros 
tikšanās ar dziedātāju, novadnieci 
Jenny May. Bez maksas.
 20.09. no plkst.  14.00 līdz 19.00 

Mājražotāju un amatnieku Rudens 
tirdziņš pie Ropažu bibliotēkas. Bez 
maksas.

RAC, MFC, DC:
 7.09. no plkst. 16.00 līdz 17.30 MFC 

“Tumšupe” – Bērniem un jauniešiem 
treniņi novusā. Bez maksas.
 8.09. no plkst. 11.00 līdz 12.00 MFC 

“Mucenieki” – Mammu rīti ar mazulī-
šiem. Bez maksas.
 12.09. plkst.  15.30 MFC “Tumš- 

upe”  – Bērniem un jauniešiem āra 
aktivitātes zem jaunā basketbola 
groza. Bez maksas.
 19.09. plkst.  16.00 MFC “Tumš- 

upe”  –  Bērniem Ropažu bibliotēka 
MFC “Tumšupe” prezentēs jaunas 
bērnu grāmatas. Bez maksas.
 21.09. plkst. 17.00 MFC “Tumšupe” – 

Āra aktivitātes bērniem un pieaugu-
šajiem kopā ar Ingrīdu Priednieci.  
Bez maksas.
 26.09. plkst. 15.30 MFC “Tumšupe” – 

Bērniem akvareļu burvība: “Viss par 
manu skolu”. Bez maksas.
 28.09. plkst. 17.00 MFC “Tumšupe”– 

Pieaugušajiem tējas pēcpusdiena, lai 
pārrunātu ierosinājumus un jaunas 
intereses vietējo dzīvei. Bez maksas.

Sports:
 9.09. plkst. 10.00 Ropažu stadionā 

Atvērto durvju diena – sporta treni-
ņu iespējas Ropažu novadā.
 16.09. plkst. 12.00 Zaķumuižas sta-

dionā – Ģimenes sporta diena “Mans 
tētis foršākais!”. Bez maksas.
 22.09. plkst.  19.00 Ropažos notiks 

“Latvijas Orientēšanās nakts  2023”. 
Pieteikšanās: www.rogaining.lv/
onakts. Bez maksas.
 23.09. plkst. 12.00 Silakroga sporta 

laukumā – Ģimenes sporta diena Si-
lakrogā. Bez maksas.
 29.09. plkst. 18.30 Ropažu stadionā 

notiks “Stadiona svētki”.

Stopiņu pagastā
 9.09. no plkst.  11.00 līdz 13.00 

Upeslejās Kultūras mantojumu 
dienas Ropažu novadā. Ekskursi-

ja “Dzelzceļa tilts pār Mazo Juglu. 
30. gadi”. Bez maksas.
Kultūra:
 7.09. no plkst.  10.30 līdz 13.00 KC 

“Ulbrokas Pērle” – Turpinām tradīcijas 
un aicinām uz kārtējām biznesa bro-
kastīm ar “SEB bankas” vadošajiem 
ekspertiem par to, kas notiek ekono-
mikā un kas mūs sagaida nākotnē.
 8.09. no plkst.  16.00 līdz 0.00 

Līgo parkā pasākums jauniešiem 
“TVAIKS” – diskusijas, TikTok meistar-
klase, radošas aktivitātes, zaļumballe, 
DJ. Bez maksas.
 10.09. no plkst. 12.00 līdz 15.00 KC 

“Ulbrokas Pērle” Tēva dienas burziņš. 
Moči. Andelējas bērni un citas izdarī-
bas. Bez maksas.
 16.09. plkst.  11.00 KC “Ulbrokas 

Pērle” Latvijas Leļļu teātra izrāde “Un 
atkal Pifs”. 
 19.09. plkst.  19.00 KC “Ulbrokas 

Pērle” Gundars Āboliņš un Andrejs 
Osokins literāri muzikālā kompozīci-
jā “Sajūtu spēles”. 
 23.09. plkst. 17.00 KC “Ulbrokas Pēr-

le” Eiropas folkloras diena “Eiropas 
folkloras pērles”. Bez maksas.
 27.09. plkst. 19.00 KC “Ulbrokas Pēr-

le” amatierteātra “Dille” pirmizrāde 
“Kailais viesis”. Bez maksas.
 29.09. plkst.  19.00 KC “Ulbrokas 

Pērle” grupas “Auļi” 20 gadu jubilejas 
koncerts “Deviņvīru spēks”.
 1.10. plkst. 13.00 KC “Ulbrokas Pēr-

le” Senioru dienai veltīts koncerts “Lai 
izdodas Tev” kopā ar Kristīni Šomasi 
un Normundu Liepiņu. Bez maksas.
 4.10. plkst. 19.00 KC “Ulbrokas Pēr-

le” MAGNIFICELLO  / Gunta Ābele, 
Vilis Daudziņš. Koncertizrādes “Mag-
nificello” centrā ir čells, tā spēcīgā, 
glāsmainā skaņa, spēles paņēmienu 
daudzveidība un izteiksmes veidu 
bagātība. Īpaša cena ar Ropažu no-
vada iedzīvotāju karti!

Bibliotēkas:
 Līdz 30.09. Ulbrokas bibliotēkā 

Literāri tematiska izstāde “Ilmāra 
Blumberga paveiktais”. Scenogrā-
fam, grafiķim, gleznotājam Ilmāram 
Blumbergam  – 80. Izstādes kopums 
iepazīstina ar šīs personības paveikto 
grāmatu ilustrēšanā, izrāžu skatuves 
noformēšanā un monētu vizuā-
lā veidola izstrādē. Par mākslinieku 
grāmatās stāstījuši laikabiedri, par 
realizētajām idejām  – žurnālisti laik-
rakstu lappusēs. Laipni aicināti skatīt 
izstādes plašo materiālu klāstu. Bez 
maksas.
 Līdz 30.09. Sauriešu bibliotēkā Lite-

ratūras izstāde “Gribēju rakstīt tā, lai 
pašai interesanti”. Dzejniecei, rakst-
niecei Andrai Manfeldei  – 50”. Bez 
maksas. 
 8.09. no plkst. 18.00 līdz 19.30 Līčos 

“Dzejas dienas 2023”  – “Dzeja elpo”. 
Dziesmas un dzejas vakars Pētera 
Brūvera mājas “Kalēji” pagalmā. Jāņa 
Elsberga dzejas lasījums no jaunākā 
dzejoļu krājuma “Bez variantiem”. 

Klausītājiem spēlēs un dziedās 
Sniedze Prauliņa, Oskars Jansons, 
Edgars Šubrovskis un perkusionists 
Matīss Akuraters no folka un roka 
grupas “Juuk”. Kontaktinformācija 
un pieteikšanās līdz 5.  septembrim: 
tālr. 67910503; e-pasts: ulbrokas.bib-
lioteka@ropazi.lv. Bez maksas.
 9.09. plkst.  11.00 Sauriešu biblio-

tēkā Lasīšanas veicināšanas pro- 
gramma “Grāmatu starts” 3–4 gadus 
veciem bērniem. Noslēguma pasā-
kums – “Es un tētis”. Bez maksas.
 16.09. no plkst.  10.15 līdz 11.00 

Ulbrokas bibliotēkā  – “Dzejas die-
na 2023”. Dzeja ir priekos un bēdās, 
mierā un karā, nomodā un sapnī, 
pavasarī un rudenī, ieelpā un izel-
pā. Saruna par literatūru un to, cik 
šodien viegli vai grūti, iespējami vai 
neiespējami saglabāt spēju būt? 
Viesos Stopiņu pagasta rakstniece 
un trīs meitu mamma, novadniece 
Gunita Krilova. Kontaktinformācija 
un pieteikšanās līdz 12. septembrim: 
tālr. 67910503; e-pasts: ulbrokas.bib-
lioteka@ropazi.lv. Bez maksas. 
 16.09. plkst. 11.15 Sauriešu bibliotē-

kā – “Dzejas dienas 2023”. Tikšanās ar 
dzejnieci Ivetu Razgali “Reizēm klusu-
mā, kad paliec ar sevi”. Bez maksas.

RAC, MFC, DC:
 8.09. plkst.  16.00 RAC “Upeslejas” 

Radošā darbnīca bērniem  – apsvei-
kumu gatavošana Tēvu dienai. Bez 
maksas.
 RAC “Līči” bezmaksas nodarbības 

septembrī: Vingrošana senioriem otr-
dienās un svētdienās plkst. 9.00; Nū-
jošana trešdienās no plkst. 15.00 līdz 
17.00 un sestdienās no plkst.  11.00 
līdz 13.00; Gardēžu klubiņš 9.09. 
plkst. 16.00; Stāstnieces Līgas Reiteres 
nodarbība 14.09. plkst. 17.30; Radošās 
nodarbības bērniem un jauniešiem 
otrdienās plkst.  18.00; Galda spēļu 
pēcpusdiena 16.09. plkst. 15.00.
 RAC “Upeslejas” bezmaksas no-

darbības septembrī: pirmdienās no 
plkst. 16.30 līdz 18.00 Spēka vingro-
jumi bērniem un jauniešiem, vadī-
tājs I.  Kožukovskis; no plkst.  17.00 
līdz 18.00 Gleznošanas nodarbība 
bērniem, vadītāja R.  Moženaite; no 
plkst.  18.00 līdz 19.00 Ārstniecis-
kā vingrošana pieaugušajiem; no 
plkst.  19.00 līdz 20.30 Stepa deja, 
vadītāja B.  Miķelsone. Otrdienās no 
plkst. 15.30 līdz 16.30 Spēka vingro-
jumi bērniem un jauniešiem; no 
plkst.  16.40 līdz 17.45 Hiphopa no-
darbība bērniem un jauniešiem, va-
dītāja V. Dangele; no plkst. 18.00 līdz 
20.00 Vēderdejas, vadītāja I.  Alijeva. 
Trešdienās no plkst. 15.00 klubiņa “Pi-
pariņš” tikšanās, vadītāja B.  Plūmīte; 
no plkst. 16.30 Spēka vingrojumi bēr-
niem un jauniešiem; no plkst.  18.00 
līdz 19.00 Ārstnieciskā vingrošana 
pieaugušajiem; no plkst.  19.30 līdz 
20.15 Stepa dejas nodarbības. Ce-
turtdienās no plkst.  15.30 līdz 16.30 

Spēka vingrojumi bērniem un jau-
niešiem; no plkst.  16.40 līdz 17.45 
Hiphopa nodarbība bērniem un jau-
niešiem; no plkst. 18.00 līdz 20.00 Vē-
derdejas. Piektdienās no plkst. 16.30 
līdz 18.00 Spēka vingrojumi bērniem 
un jauniešiem.

Sports:
 16.09. plkst. 11.00 Ulbrokas sporta 

kompleksā notiks Stopiņu pagasta 
atklātais čempionāts 5x5 futbolā.

Vangažu pilsētā

Kultūra:
 23.09. plkst.  12.00 Vangažu pilsē-

tas Kultūras namā “Vangažu pilsētas 
svētki un Kultūras nama 65.  dzim-
šanas dienas svinības” – Bērnu rīta 
koncerts “Daudz krāsainu dieniņu!”. 
Mākslinieki – Annija Putniņa (balss), 
Raimonds Petrauskis (taustiņi), Er-
nests Mediņš (sitaminstrumenti) 
kopā ar Kultūras nama bērnu ko-
lektīviem  – bērnu vokālo ansambli 
“Pumpuriņi”, tautas deju kolektīvu 
“Pīlādzītis”, deju studiju “Ciprese” un 
“Balletly”. No plkst.  18.00 Vangažu 
pilsētas Kultūras namā svētku kon-
certs “EJOT…!”. Svinīgi mirkļi kopā ar 
Nacionālā teātra aktrisi Annu Klēveri, 
Liepājas teātra aktrisi Karīnu Tatari-
novu, komponistu Valdi Zilveri, kon-
certa vadītāju Nacionālā teātra ak-
tieri Juri Hiršu, kā arī VPDK “Augšup”, 
sieviešu vokālo ansambli “Kaprīze”, 
līnijdeju grupu “Dream Dance”, teātra 
pulciņu “Pigoriņi” un mazākumtautī-
bu kolektīviem. Ieeja bez maksas. No 
plkst. 21.00 – UGUNSŠOVS. Bez mak-
sas. No plkst. 22.00 līdz 2.00 Vangažu 
pilsētas Kultūras namā Balle ar grupu 
“Apvedceļš”. Ieeja 8 eiro.
 29.09. plkst. 14.00 Vangažu pilsētas 

Kultūras namā Skolotāju un Senioru 
dienai veltīts pasākums Kaspars Ze-
mītis un dēli koncertā “Pāri laikam”. 
Bez maksas.

Bibliotēkas:
 8.09. plkst. 10.00 Vangažu bibliotē-

kā tikšanās ar bērnu grāmatu autori 
Eviju Gulbi. Bez maksas.
 16.09. no plkst. 8.30 Vangažu bib-

liotēkā “Dzejas dienas 2023” –“Dzeja 
elpo!” Vangažu pilsētas bibliotēka 
aicina doties Muzikālā dzejas auto-
busa trešajā ceļojumā pa Ropažu 
novada literāro domu lielceļiem. 
Vairāk informācijas, zvanot pa tālruni 
67995502. Bez maksas.
 27.09.bibliotēkas projekta dalīb-

nieku ekskursija uz Ziedoņa muzeju 
Murjāņos.

Sports:
 10.09. no plkst.  10.00 līdz 12.00 

Vangažu Sporta centrā Tēvu dienai 
veltīts pasākums. Futbols: tēvi pret 
bērniem; novusa turnīrs pāros: tēvs 
ar bērnu. Dalība bez maksas.  



12

AKTUĀLI

Ropažu novada pašvaldības 
informatīvais izdevums 

Izdevējs: Ropažu novada pašvaldība

Redaktors: Mārtiņš Pozņaks 

Galvenais sabiedrisko attiecību speciālists 

Tālrunis +37128328282, 

tevzemite@ropazi.lv; martins.poznaks@ropazi.lv

Tirāža: 16 500 eks. 
Bezmaksas. 
Iznāk katra mēneša otrajā nedēļā.
* Rakstu izmantošanas gadījumā 
atsauce obligāta.

Visa aktuālā informācija par 
notikumiem un pasākumiem 
Ropažu novadā pieejama 
mobilajā lietotnē.

Ja esi Ropažu novada iedzīvotājs, 
pērkot biļetes SIA “Biļešu paradīze” 
uz novadā notiekošajiem pasāku-
miem, pārliecinies, vai pasākumam 
ir piemērota atlaide ar Ropažu no-
vada iedzīvotāja karti/aplikāciju!  
Pērkot biļetes SIA “Biļešu paradīze” 
kasēs, jautā, vai pasākumam ir īpa-
ša cena vai atlaide Ropažu novada 
iedzīvotājiem. Pērkot biļetes www.
bilesuparadize.lv, pārliecinies par at-
laidi laukā “Izvēlēties atlaidi”. Ja re-
dzi atlaidi “Ropažu novadnieka kar-
te/aplikācija”, izvēlies to, un atlaide 
tiks piešķirta automātiski.

Atceries! Pirms pasākuma kopā ar 
biļeti būs jāuzrāda iedzīvotāja karte 
vai QR kods aplikācijā.

Jau šobrīd par īpašu cenu Ropažu 
novada iedzīvotājiem vari iegādāties 
biļetes uz lielisku mūziķu koncertu 
KC “Ulbrokas Pērle” 4. oktobrī.

Lejupielādē mobilo lietotni “Ro-
pažu novads” AppStore vai Google 
Play.

Ropažu novada 
iedzīvotājiem 
atlaides “Biļešu 
paradīzē”

un speciālistiem


